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Kondunkturtendensene i oktober 1973

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 38, 1973)

Vest-Europa er det fortsatt klar konjunkturoppgang, men

avdempingen i veksttaktenbliretterhvert tydeligere. I Vest-Tyskland har den

økonomiske politikken vært svært stram i vår- og sommermånedene, og både den innen-

landske etterspørselen og industriproduksjonen viser nå tegn til stagnasjon. Også

i Storbritannia og Frankrike stiger samlet etterspørsel og produksjon nå i noe mer

moderat tempo. I Sverige, og særlig i Italia, er det derimot fortsatt god kon-

junkturoppgang.

I Sambandsstatene er industriproduksjonen fremdeles i

oppgang, men også her ser det ut til at veksten i industriproduksjonen er i ferd

med å avdempes noe, og konsumetterspørselen viser tegn til stagnasjon. Invester-

ingsettersporsel og utenlandsettersporsel oker derimot fortsatt.

Siden i fjor sommer har de internasjonale råvareprisene steget uvanlig

sterkt. Reuter's råvareindeks var i september nær dobbelt så høy som på samme tid

i fjor. Prisstigningen på råvarer henger sammen både med svikt på tilbudssiden

(bl.a , dårlige avlinger i 1972 i viktige jordbruksland) og med sterk øking i

etterspørselen. Disse prisstigningsimpulsene, som neppe ennå har slått fullt

igjennom i konsumprisene, kommer i tillegg til prisstimulansen fra kostnadssiden,

som var sterk allerede for konjunkturoppgangen tok til. Om en også tar i betrakt-

ning at prisstigningsimpulsene ser ut til a overføres lettere fra land til land i

de siste grene, er det grunn til a regne med fortsatt uvanlig sterk prisstigning

i de aller fleste industriland i tiden framover.

Storbritannia har veksteniindustriproduksjonen blitt

svakere i løpet av de siste månedene, men avdempingen henger i stor grad sammen

med arbeidskonfliktcr. Både investeringsettersporselen og utenlandsettersporselen

er fortsatt sterk, men veksten i konsumetterspørselen er betydelig dempet. Takten

i prisstigningen holder seg Ivy.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var samlet industriproduksjon bare 0,3

prosent høyere i mai-juli enn i foregående tremånedersperiode. I verkstedindu-

strien økte produksjonen med 2,8 prosent fra februar-april til mai-juli, men det

er meldt om økende knapphet på stål i denne bransjen. I kjemisk industri var det

også sterk produksjonsvekst, 2,6 prosent, mens tekstil- og bekledningsindustrien

viste en, trolig tilfeldig, nedgang (1,8 prosent). Bl.a. som folge av streiker var

produksjonen i primær jern- og metallindustri vel 5 prosent lavere i mai-juli enn

i foregående tremånedersperiode. Stålproduksjon var i de åtte første månedene av

1973 9,8 prosent høyere enn i samme periode i fjor.



Arbeidsløsheten synker fortsatt. Etter sesongkorrigerte oppgaver

var det i september 545 000 registrerte arbeidsløse, eller 85 000 færre

enn i mars. Arbeidsløshetsprosenten (ukorrigert) var 2,4 i september i

år, mot 3,7 på samme tid i fjor.

Investeringsettersporselen er svært sterk. Tilgangen på nye

ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder (sesongkorrigert)

var i februar-april hele 9 prosent høyere i volum enn i foregående tre-

manedersperiode. Som omtalt i forrige oversikt ventes det at industriens

investeringer i fast kapital vil stige med 11 prosent i volum fra 1972

til 1973.

Konsumetterspørselen steg kraftig i 2. halvår i fjor. Som folge

av innføringen av merverdiavgiften fra I. april i gr, viste detaljomset-

ningen sterke svingninger de første månedene av året, men tall for omset-

ningen i sommermånedene tyder på at det nå har funnet sted en betydelig

konjunkturbestemt avdemping i veksten i konsumetterspørselen.

Konsumprisindeksen var i februar, mai og august henholdsvis 7,9

prosent, 9,5 prosent og 8,9 prosent høyere enn i de tilsvarende måneder

ett år tidligere. Ukelønnssatsen for industriarbeidere var i august i år

vel 12 prosent høyere enn i august i fjor.

Utenrikshandelen oker fortsatt kraftig. I månedene juni-august

var verdien av vareimporten (sesongkorrigert) 8,4 prosent høyere enn i

foregående tremanedersperiode. Eksportverdien steg samtidig 7,8 prosent.

I Vest-Tyskland blir avdempingen av konjunktur-

oppgangen stadig mer markert, og industriproduksjonen viser nå tegn til

stagnasjon. Det samme gjelder både investerings- og konsumetterspørselen.

Utenlandsetterspørselen fortsetter derimot a forsterke seg, men i noe
lavere tempo enn i 2. halvår i fjor.

Industriproduksjonen, som i fjor heist og i vinter var i kraftig

vekst, har senere gjennomgående vist tegn til stagnasjon. Den sesong-

korrigerte produksjonsindeksen steg med 0,5 prosent fra februar-april til

mai-juli. Produksjonsindeksen har imidlertid vist uvanlig sterke tilfeldige

svingninger i de siste månedene, og den underliggende veksttendensen er

trolig enda svakere. Produksjonen i råvareindustrien økte med 1,3 prosent,

i investeringsvareindustrien med 0,3 prosent, mens produksjonen i konsum-

vareindustrien gikk ned med 1,1 prosent. Stålproduksjonen var i de åtte

forste månedene av året hele 13,6 prosent høyere enn i samme periode i

fjor, men viste avtakende veksttakt i løpet av sommeren. Ordrestatistikken

tyder på at det er utenlandsetterspørselen som for tiden er den viktigste

drivkraften bak produksjonsoppgangen. Sesongkorrigert og regnet i volum



var tilgangen på nye ordrer til industrien fra utlandet 6 prosent høyere

i mai-juli enn i foregående tremånedersperiode. Innenlandsordrene gikk

på samme tid ned med 1 prosent.

Det sesongkorrigerte tallet på sysselsatte lønnstakere, som gikk

litt ned fra våren 1971 til i fjor sommer, har senere vist svak stigning.

Arbeidsløshetsprosenten (ukorrigert) var i august i år 1,0, mot 0,9 på

samme tid i fjor.

Etter sesongkorrig .rte oppgaver var investeringene i fast kapital

6,7 prosent høyere i I. halvår i år enn i 2. halvår i fjor, regnet i volum.

Fra 1. til 2. kvartal i år viste imidlertid investeringene både i maskiner

og bygninger nedgang. !Tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien

fra innenlandske kunder de siste månedene tyder også på at det har funnet

sted en betydelig avdemping i investeringsettersporselen.

Det private konsumet har utviklet seg på om lag samme måte som

investeringene. Fra 2. halvår i fjor til 1. halvår i år steg konsumet

(sesongkorrigert) med 2,7 prosent, men viste nedgang fra 1. til 2. kvartal

i gr. Det sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet var lavere i mai-juli

enn i foregående tremånedersperiode.

Takten i prisstigningen har ikke endret seg vesentlig de siste

månedene. Konsumprisindeksen (sesongkorrigert) steg med 7,2 prosent fra

august i fjor til august i gr, mens stigningen fra februar til august var

7,1 prosent, regnet som årlig rate. Utbetalt lønn pr. sysselsatt har

derimot vist økende stigningstakt siden i fjor host. I 3. kvartal i fjor

og i 2. kvartal i år var stigningen henholdsvis 8,4 prosent og 11,8 prosent

fra de tilsvarende kvartaler ett år tidligere.

Både eksporten og importen av varer steg svakere i sommermånedene

enn sist vinter og var. Etter sesongkorrigerte oppgaver var eksportverdien

4 prosent høyere i mai-juli enn i foregående tremånedersperiode, mens

importen på samme tid steg med 2 prosent.

Statsbudsjettforslaget for 1974, som ble lagt fram i begynnelsen av

september, viser en utgiftsøking på 10,5 prosent fra inneværende års bud-

sjett. Den 4. oktober ble det varslet om forskjellige kredittpolitiske

tilstramningstiltak med sikte på a nøytralisere virkningen av kapital-

tilstrømmingen fra utlandet i september.

I Frankrike fortsetter konjunkturoppgangen. Også her

har veksttakten i industriproduksjonen etterhvert avtatt noe, men både

investerings- og konsumetterspørselen er fortsatt sterk. Etter offisielle

anslag vil bruttonasjonalproduktet i år bli 6,6 prosent høyere enn i fjor

regnet i volum. Det ventes en stigning på 5,5 prosent fra 1973 til 1974.



Det foreligger ingen nye opplysninger om industriproduksjonen

siden forrige oversikt ble skrevet. Produksjonsstigningen var betydelig

svakere gjennom 1. halvår i år enn gjennom 2. halvår i fjor, men vekst-

takten utover høsten i fjor og i de tidlige vintermåneder var gjennom-

gående uvanlig sterk etter sesongkorrigerte oppgaver a dome.

Tallet på registrerte arbeidsløse (sesongkorrigert) steg i løpet

av sommermånedene. Ved utgangen av august var 413 000 personer registrert

som arbeidsløse, dvs. 39 000 flere enn i april og 36 000 flere enn i

desember i flor. Arbeidsløshetsprosenten var i august 2,0, mot 1,9 på

samme tid i fjor.

Etter offisielle anslag vil de private investeringene i år bli

8 prosent høyere i volum enn i fjor, mens veksten fra 1973 til 1974 kan

ventes a bli 7 prosent.
Samvirkelagenes detaljomsetningsvolum, som har vist seg g være en

brukbar indikator for konsumetterspørselen, steg (sesongkorrigert) i de fem

første månedene av året med en årlig rate på vel 5 prosent i gjennomsnitt.

Etter offisielle anslag i september vil volumet av det private konsumet i

år bli 5,8 prosent høyere enn i fjor. Om lag samme vekst ventes for neste

år.

Takten i prisstigningen fortsetter g øke. Den ukorrigerte konsum-

prisindeksen var i februar og august henholdsvis 6,3 prosent og 7,6 prosent

høyere enn i de tilsvarende måneder ett år tidligere. Også lønningene

viser stigende veksttakt. Timefortjenesten i industrien var i januar og

juli henholdsvis 12,2 prosent og 13,8 prosent høyere enn i de tilsvarende

måneder ett år tidligere.

Både eksporten og importen av varer er fortsatt i sterk oppgang.

Myndighetene regner med at volumet av vare- og tjenesteeksporten vil bli

13,5 prosent høyere i år enn i fjor, mens det ventes en øking på 12 prosent

fra 1973 til 1974. For importvolumet ventes en stigning på henholdsvis

17 prosent og 12,5 prosent.

Budsjettforslaget for 1974, som ble lagt fram 19. september, viser

en utgiftsøking på 12,4 prosent sammenlignet med inneværende års budsjett,

og er gjort opp med et lite overskott. Skattleggingen av høye inntekter

vil bli skjerpet, og det vil bli opprettet et motkonjunkturfond. Diskontoen

ble 21. september hevet fra 9,5 prosent til 11 prosent. Samtidig ble det

varslet økte krav til bankenes minstereserver og krav om sterkere utlgns-

begrensning.

I Italia fortsetter konjunkturoppgangen, med sterk vekst

i både etterspørsel og produksjon. Men også pris- og lønnsstigningen har

vært svært sterk hittil i gr.



Industriproduksjonen fortsetter g stige i høyt tempo; i mai-juli

var produksjonsindeksen hele 11,7 prosent høyere enn i samme periode ett

år tidligere. I februar-april, da produksjonsveksten ble bremset av

streiker, var den tilsvarende stigningsraten bare 1,5 prosent. I de sju

forste månedene av gret under ett steg produksjonen med vel 6 prosent fra

samme periode i fjor. Det var særlig sterk oppgang i kjemisk industri og

i tekstilindustrien.

Det foreligger ingen nye opplysninger om investeringsettersporselen.

I forrige oversikt ble det nevnt at Industriforbundet regner med en vekst

i industriens investeringer på 12 prosent fra 1972 til 1973.

Etter detaljomsetningen a dome har konsumetterspørselen gjennom-

gående vært i sterk oppgang siden i fjor høst. I februar-april var

detaljomsetningsvolumet 3 prosent høyere (sesongkorrigert) enn i foregående

tremånedersperiode.

Prisstigningen er fortsatt sterk i Italia. Prisstopp ble satt i

verk for en rekke varer i slutten av juli. Den ukorrigerte konsumpris-

indeksen var i februar, mai og august henholdsvis 8,8 prosent, 11,1 prosent

og 11,1 prosent høyere enn i de samme måneder ett år tidligere. Lønns-

økingen var svært sterk utover våren og sommeren. I juli var timefortjenes-

ten i industrien nær 27 prosent høyere enn på samme tid i fjor. Myndighetene

har varslet at prisstoppen, som opphører 31. oktober, vil bli etterfulgt

av forskjellige kontrollordninger.

Etter sesongkorrigerte oppgaver viste både eksporten og importen

av varer betydelige tilfeldige svingninger sist vinter og vår. Gjennom-

gående var det tegn til svikt i eksporten, delvis som folge av streiker,

mens importen stabiliserte seg på et høyt nivå. Ukorrigerte oppgaver for

sommermånedene tyder imidlertid på at både eksporten og importen da var i

ny klar oppgang. Regnet fra samme periode året for steg verdien av vare-

importen med 20 prosent i februar-april og med hele 54 prosent i mai-juli.

Eksporten gikk ned med 6 prosent i februar-april, men steg med 31 prosent

i mai-juli.

Den 15. september ble diskontoen hevet fra 4 prosent til 6,5 prosent.

I Sverige har ikke konjunkturbildet endret seg vesentlig

siden forrige oversikt ble skrevet. Investeringsetterspørselen og utenlands-

etterspørselen er fortsatt viktige drivkrefter bak Droduksjonsoppgangen.

Sesongkorrigerte tall for produksjonen i industri og bergverk viste

betydelig nedgang fra juni til juli. Dette skyldes trolig en endring i

feriemonstret og er neppe uttrykk for en svekkelse av den konjunkturbestemte

oppgangen de siste månedene. I de sju første månedene av året under ett



var industriproduksjonen om lag 7 prosent høyere enn i samme periode i

fjor. I tremasseindustri og papirindustri steg produksjonen sterkest,

med henholdsvis 22 prosent og 17 prosent. I primær jern- og metallindustri

var det en oppgang på 9,5 prosent, i kjemisk industri på 8,2 prosent og

i verkstedindustrien (utenom skipsverft) på 7,3 prosent. I trevareindustrien

har produksjonsveksten avtatt noe etter hvert, men oppgangen fra januar-juli

i fjor til samme periode i år var likevel 7,5 prosent.

Tallet på arbeidsløse har hittil i år gjennomgående vært noe lavere

enn i fjor. Etter utvalgsundersøkelser var det i september 97 000 arbeids-

søkere uten arbeid, mot 121 000 på samme tid i fjor. Arbeidsløshetsprosenten

var i mars og september i år henholdsvis 2,6 og 2,4, mot 2,8 og 3,0 i de

tilsvarende måneder ett år tidligere.

Regnet i verdi var industriens investeringer i 1. og 2. kvartal

henholdsvis 8,5 prosent og 11,6 prosent høyere enn i de tilsvarende kvartaler

i 1972. Statistiska Centralbyran t s investeringsundersokelse i august tyder på

at industriens investeringer regnet i volum i gr vil bli nær 5 prosent

høyere enn i fjor. Særlig kraftig investeringsøking er ventet for transport-

middelindustri, jern- og stålverk, maskinindustri og oljeraffinering.

Investeringsanslagene for 1974 tyder på en volumøking på om lag 10 prosent

fra 1973, men erfaringsmessig er augustanslagene for neste år relativt

usikre.

Det foreligger ingen nye opplysninger om konsumetterspørselen.

Som nevnt i forrige oversikt var det utover våren tegn til et svakt omslag

oppover.

Takten i prisstigningen økte noe utover vinteren og våren, men har

senere ikke endret seg vesentlig. Konsumprisindeksen var i desember,

april og august henholdsvis 6,1 prosent, 6,6 prosent og 6,6 prosent høyere

enn i de tilsvarende måneder ett år tidligere. En undersøkelse som

Statistiska Centralbyrån foretok i august, viste at verkstedindustrien regnet

med fortsatt prisoppgang resten av 1973 og i hele 1974, mens jern- og stål-

verkene ventet kraftig prisøking ut I. halvår neste år og uendrete priser

i 2. halvår 1974. 1 begynnelsen av september innførte myndighetene pris-

stopp på trelast for det innenlandske markedet.

Blant annet som folge av omlegging av arbeidsrutinene ved toll-

stedene fra I. april, da handelsavtalen med FT trådte i kraft, har tallene

for utenrikshandelen vist sterke svingninger de siste månedene. Gjennom-

gående har imidlertid både eksporten og importen av varer steget betydelig.

de åtte forste månedene av gret var eksportverdien 28 prosent og import-

verdien 17 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Statistiska Central-

byråns augustundersøkelse viste at verkstedindustrien ventet en eksportstigning



på 21 prosent regnet i verdi fra 1972 til 1973, mens jern- og stålverkene

ventet en asking på 30 prosent. Anslagene, som ble gitt i august, innebærer

en viss oppjustering av de tilsvarende anslag gitt i mai.

I Sambandsstatene er det fortsatt klar konjunktur-

oppgang, men veksttakten har avtatt i de siste månedene. Veksten i konsum

ettersporselen har vært forholdsvis svak siden i vår, men investerings

etterspørselen og utenlandsetterspørselen gir fremdeles sterke vekstimpulser.

Prisstigningen har forsterket seg kraftig i løpet av sommeren.

Industriproduksjonen viste svakere vekst i sommermånedene enn tid-

ligere i år og gjennom 1972. I månedene juni-august var den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen 1,5 prosent (6,1 prosent regnet som årlig rate) høyere

enn i foregående tremånedersperiode. Produksjonen av råvarer steg med 2

prosent, av halvfabrikata med 1,5 prosent, av investeringsvarer med 2,5

prosent og av konsumvarer med 0,2 prosent. I de åtte forste månedene av

gret var stålproduksjonen 14,7 prosent høyere enn i samme periode ett år

tidligere.

Bygge- og anleggsvirksomheten øker fortsatt, men igangsettings-

tallene viste noe svakere stigning utover våren og sommeren enn i fjor host.

Regnet fra foregående tremånedersperiode steg verdien av ny igangsetting

(sesongkorrigert) med 3,5 prosent i februar-april og med 1,4 prosent i

mai-juli. Tallet på igangsatte boliger (sesongkorrigert) har gjennomgående

vært synkende siden årsskiftet.

InvesteringsetterspørseJen er fortsatt sterk; i juli/august planla

industribedriftene å øke sine investeringsutgifter med 7,1 prosent fra

1. til 2. halvår i år. Ved den tilsvarende undersøkelsen i april/mai ble

det regnet med en oppgang på 4,5 prosent. økingen fra 1972 til 1973 ble

i august/september anslått til vel 19 prosent.

Etter detaljomsetningen g dome har konsumetterspørselen stagnert

siden i var; det sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet var litt lavere

i juni-august enn i foregående tremånedersperiode.

Konsumprisindeksen gjorde et kraftig hopp oppover fra juli til

august, med rim-, 2 prosent, etter at prisstoppen ble opphevet for de aller

fleste matvarer i midten av juli og den generelle prisstopp 3 uker senere.

I august var konsumprisindeksen 7,5 prosent høyere enn på samme tid ett

gr tidligere. I juli var den tilsvarende stigningsraten 5,7 prosent og

i februar 3,9 prosent. økingen i matvareprisene har bidratt betydelig til

den sterke prisstigningen; i august i år var matvareprisene om lag 20

prosent høyere enn på samme tid i fjor.



Ogsai Japan er produksjonsveksten blitt atskillig svakere

i løpet av de siste månedene, i første rekke som folge av mangel på ledig

kapasitet. Konsumetterspørselen stagnerte utover sommeren, men investerings-

etterspørselen er fortsatt i sterk oppgang. Prisstigningen er uvanlig

kraftig.

Industriproduksjonen har bare vist små endringer i løpet av sommer-

manedene, men var likevel hele 3 prosent høyere i mai-juli enn i foregående

tremånedersperiode etter sesongkorrigerte oppgaver. Som i hele fjor og

tidligere i 5r var det også i sommer produksjonen av investeringsvarer og

varer til vareinnsats som viste sterkest oppgang. Stålproduksjonen var

i de åtte forste månedene i år hele 26,4 prosent høyere enn i samme periode

i fjor.

Investeringsettersporselen forsterker seg fortsatt. Regnet fra

foregående kvartal økte verdien (sesongkorrigert) av tilgangen på nye ordrer

til maskinindustrien fra private innenlandske kunder med 15,2 prosent i

1. kvartal og med 13,6 prosent i 2. kvartal.

Det ser derimot ut til at den sterke veksten i konsumetterspørselen

siden i fjor vår foreløpig har stoppet opp; mens omsetningsvolumet steg

med hele 5,4 prosent fra 4. til 1. kvartal, gikk det ned 1,6 prosent fra

1. til 2. kvartal.

Prisstigningen har blitt betydelig sterkere i løpet av det siste

halve aret; fra januar til juli steg konsumprisindeksen med en årlig rate

på 17 prosent, mot en stigning på 11,9 prosent fra juli i fjor til juli i år.

Vareimporten har vist uvanlig kraftig stigning hittil i gr. I

månedene mai-juli under ett var importverdien(sesongkorrigert) hele 26

prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode. Vareeksporten økte på

samme tid med 6,6 prosent regnet i verdi. Japan hadde i de sju forste

månedene i år et overskott på varebalansen med utlandet på bare 33 mill.

dollar, mot et overskott på hele 3 066 mill. dollar i samme periode i fjor.

For hele 1973 under ett vil varebalansen trolig vise underskott. Valuta-

kursutviklingen har vært en sterkt medvirkende årsak til dette.
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BRUTTONASJONALPRODUKT I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1967	 1968	 1969	 1970	 1971	 1972
1973	 1974

rognose prognose

Danmark ....... 41 	 41 	 8	 3	 31 	 4;

Frankrike ..... 5	 41 	 71 	 6	 5	 51

Italia . .. ..... 7	 6i	 6	 5	 11-	 ai

Japan . . . • . . . . . 13	 1i4 	 121	 11	 61 	 9
Norge .........	 51 	 4	 5	 3-L. 	 5	 41

Sambandsstatene 3	 5	 21 	 -2-i	 3	 6i

Storbritannia . 21 	 3	 2	 2	 li	 31
Sverige .... . . . 21 	 3	 6	 4;	 -2

i	 2

Vest-Tyskland . .0	 71 	 8	 51

51	 •
6	 6

41	 51/1-r

131	 101

4,3	 5,4

71/4 	41

61/+ 	41

5	 • •

61/4 	51

Kilde: OECD; "Main Economic Indicators" og Economic Outlook" juli 1973.
Prognosetallene for Norge er tatt fra Nasjonalbudsjettet 1974.

1) OECD's juliprognose for veksten (sesongkorrigert, årlig rate) fra 2.
halvår 1973 til 1. halvår 1974. Tallet for Norge gjelder veksten fra
1973 til 1974.
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Norge blir konjunkturoppgangen etterhvert noe mer markert.

Veksten i industriproduksjonen er riktignok fortsatt relativ moderat, men

arbeidsmarkedet ser nå ut til g bli strammere, om en ser bort fra de vanlige

sesongvariasjonene. - Videre er industriens investeringsettersporsel i ferd

med g forsterke seg ytterligere etter omslaget oppover i første halvår. Den

siste investeringsundersøkelsen peker mot enda sterkere vekst i industri-

investeringene utover i 1974. Det er grunn til å regne med at investerings

etterspørselen etterhvert vil bli den viktigste drivkraft bak produksjons-

veksten i Norge - både fordi den trolig vil fortsette a forsterke seg, og

fordi det er sannsynlig at vekstimpulsenene fra utenlandsetterspørselen med

tiden vil avta som folge av konjunkturavdempingen i flere.4v-Norges viktigste

kundeland. Men foreløpig viser eksporten sterk vekst, og markedsforholdene

for norske eksportvarer er stort sett fortsatt gode. - Om en ser bort fra

prispolitiske tiltak, har tendensen til sterk prisstigning neppe blitt svekket

i det siste. Som nevnt i augustoversikten slår den sterke prisstigningen i

utlandet nå kraftig ut i de norske importprisene, og tilstrammingen på

arbeidsmarkedet vil Runne gi nye prisstigningsimpulser i tiden fremover. På

noe lengre sikt vil inntektsoppgjøret til våren kunne forsterke prisstig-

ningen, særlig i en situasjon med høy kapasitetsutnytting. - Alt i alt

peker konjunkturindikatorene i oktober mot noe sterkere vekst i samlet etter-

sporsel og produksjon, men også mot fortsatt uvanlig sterk prisstigning.

Etter sesongkorrigerte oppgaver lå produksjonen i gruvedrift, industri

og kraftforsyning under ett (utenom produksjon av nordsjøolje) på om lag

samme nivå i tremånedersperioden juni-august som i foregående tremåneders-

periode. Heller ikke produksjonen i den egentlige industrien endret seg

vesentlig. Produksjonen i kraftforsyning økte med 0,7 prosent, mens produk-

sjonen i gruvedrift viste en nedgang på hele 17 prosent. Denne nedgangen var

imidlertid ikke ettersporselsbestemt.

En sammenlikning av gjennomsnittlig produksjon i siste tremåneders-

periode med produksjonen i foregående tremånedersperiode gir denne gang ikke

et dekkende bilde av den underliggende veksttendens i industriproduksjonen.

Særlig har tendensen til vekst i investeringsvareproduksjonen wart atskillig

sterkere enn tallene umiddelbart kan tyde på; delindeksen for denne vare-

gruppen, som lå på praktisk talt samme nivå i juni-august som i mars-mai,

var i sistnevnte periode sterkt påvirket av tilfeldige faktorer. Disse

bidrog til 5 trekke marsindeksen opp til et nivå hele 12 prosent høyere enn

forrige rekord (mars 1971). Det sterke utslaget av marsindeksen hang i

forste rekke sammen med at tilfeldige produksjonstopper for transportmiddel-

industri og elektroteknisk industri falt sammen i tid.	 Trolig gir en



sammenlikning av produksjonsnivået i firemånedersperioden mai-august med

januar-april et riktigere bilde av den underliggende konjunkturbestemte

utviklingstendensen; i dette tidsrom viste den sesongkorrigerte delindeksen

for investeringsvareindustrien en øking på 2,4 prosent.

I eksportvareindustrien fortsetter den sterke produksjonsøkingen.

For denne industrigruppen under ett lå den sesongkorrigerte produksjons-

indeksen 1,4 prosent høyere i juni-august enn i mars-mai. Innenfor tradi-

sjonell eksportindustri viste primær jern- og metallindustri svært sterk

produksjonsoppgang gjennom 1973 fram til og med juni, men produksjonen

endret seg lite i juli og august. Produksjonsutviklingen de siste månedene

kan henge sammen med at flere bedrifter etter hvert har nådd kapasitets-

grensen. I treforedling økte produksjonen sterkt utover vinteren og våren,

men i sommermånedene viste den så store svingninger at det er vanskelig

spore noen underliggende tendens. Produksjonen lå her uvanlig høyt i mai

og uvanlig lavt i juni; indeksen falt derfor sterkt fra mars-mai til

juni-august, og dette bidrog til a begrense veksten i totalindeksen for

eksportvareproduksjonen. Også i treforedling er kapasitetsutnyttingen nå

svært høy.

I konsumvareindustrien har produksjonen steget sterkt både i vår

og sommermånedene. I juni-august lå produksjonsindeksen for denne gruppen

hele 3 prosent høyere enn i mars-mai. Oppgangen skyldes fortsatt i stor

grad utviklingen i bekledningsindustrien, der produksjonen i juni-august lå

betydelig høyere enn i mars-mai. Det ble i forrige konjunkturoversikt

antydet at den sterke produksjonsstigningen i bekledningsindustrien i forste

rekke var et resultat av faktorer med kortvarig virkning. Produksjonsindeksen

for august peker i samme retning; den viser markert nedgang fra måneden for.

Produksjonen av innsatsvarer til bygge- og anleggsvirksomheten gikk

ned med 1,4 prosent fra mars-mai til juni-august. Produksjonen av varer

til innsats i andrc	 fortsatte derimot g stige.

Alt i alt ser	 ut til at industriproduksjonen fortsatt er i

moderat oppgang, når en ser bort fra tilfeldige svingninger.

Som vanlig reagerer arbeidsmarkedet sent på konjunkturimpulsene,

men de siste tallene tyder på at konjunkturoppgangen nå tar til å bli merkbar

også her. Ved utgangen av juli, august og september var det registrert

henholdsvis 6 800, 9 300 og 9 400 arbeidsløse, eller henholdsvis 1 400,

1 400 og 2 000 færre enn i de samme måneder i fjor. Selv om en søker g

korrigere tallene for den virkning nedsettelsen av pensjonsalderen kan ha

hatt, lg arbeidsløsheten i september ikke høyere enn på samme tid i fjor,

mens den tidligere i år (korrigert) har ligget til dels betydelig over



fjorårsnivået. Det registrerte tallet på arbeidsløse i september lå ellers

bare ubetydelig høyere enn måneden for, mens arbeidsløsheten normalt viser

klar sesongstigning fra august til september. - Arbeidsloshetsprosenten,

slik den beregnes av Arbeidsdirektoratet, har fra og med mai vært litt

lavere enn i tilsvarende måneder i fjor. Både i august og september var

arbeidsloshetsprosenten 0,6, mot 0,7 i august og september 1972. Arbeids-

direKtoratets stramhetsindikator var i periodene desember-februar, mars-mai

og juni-august henholdsvis 46, 65 og 84, mot 55, 71 og 84 i de samme

perioder ett år tidligere. - Etter Statistisk Sentralbyrås arbeidskraft-

undersøkelser lå samlet sysselsetting litt høyere i 3. kvartal i år enn i

3. kvartal i fjor. I industrien økte sysselsettingen med 1,3 prosent.

Samlet areal av bygg under arbeid lå ved utgangen av august litt

lavere enn ett år tidligere. Både for industribygg og undervisningsbygg

var det et betydelig lavere areal under arbeid enn i august i fjor, mens

arealet av bygg i varehandel m.v. viste sterk oppgang. Boligarealet under

arbeid gikk litt ned. - Igangsettingen av nye bygg i løpet av perioden

juni-august var betydelig lavere enn i samme tidsrom i fjor, men nedgangen

ma ses på bakgrunn av at igangsettingstallene var uvanlig høye i fjor sommer.

Nedgangen var sterk både for industribygg, undervisningsbygg, bygg i vare-

handel m.v. og boliger. - Arealet av fullførte bygg la litt høyere i

juni-august enn i samme periode i fjor. For industribygg og bygg i vare-

handel m.v. var det sterk oppgang, mens arealet av fullførte undervisnings-

bygg og av boliger gikk en del ned.

De anslagene for investeringene i 1973 som bedriftene i industri-

og gruvedrift gav i august, lå om lag 6,5 prosent høyere enn anslagene for

1973 gitt i mai. Det er vanlig at bedriftene oppjusterer sine anslag fra

mai til august, men oppjusteringen i år var den sterkeste siden investering

undersøkelsene tok til i 1967. Ved vurderingen av dette tallet bor en

imidlertid ta den sterke prisstigningen i betraktning. Beregningene bygger

på tall som ikke omfatter investeringer i utvinning av jordolje og naturgass,

raffinering av jordolje og produksjon av jordolje- og kullprodukter.

En sammenlikning av bedriftenes investeringsforventninger med de

faktisk utførte investeringer i hvert av årene 1968 - 1972 viser at de

investeringer bedriftene i industri- og gruvedrift (utenom oljevirksomhet)

gjennomførte i disse årene, stort sett 13 litt lavere (1-2 prosent i gjennom-

snitt for hele perioden 1968-1972) enn hva bedriftene ventet i august i

investeringsåret. Forutsetter vi samme forhold mellom augustanslagene for

investeringene i 1973 og de faktiske investeringer dette gret som for grene

1968-1972, innebærer dette en stigning på 7-9 prosent i verdien av inves-

teringene fra 1972 til 1973. Dette er en betydelig sterkere stigning enn en



kunne vente etter mai-anslagene; som nevnt i konjunkturoversikten for

juni (SU nr. 26, 1973) kunne en da under tilsvarende forutsetninger bare

regne med en stigning på rundt 5 prosent. Selv om en legger augustanslagene

til grunn, vil imidlertid stigningen malt i volum under disse forutsetningene

bli relativt moderat..

Tallene foran gir et dårlig grunnlag for vurdering av den konjunk-

turbestemte investeringsettersporselen, selv om investeringene i utvinning

av olje m.v. er holdt utenom. På den ene siden registrerer de "ringvirk-

ningene" av oljeinvesteringene (f.eks. bygging av oljeplattformer). Sett

fra dette synspunktet overvurderer tallene den rent konjunkturbestemte

investeringsettersporselen. På den annen side er det i den nåværende

konjunktursituasjon mulig at bedrifter som nå investerer i oljeutvinning

m.v., ville ha okt sine investeringer på andre områder dersom muligheten for

oljeinvesteringer ikke hadde vært åpen, og dette kan isolert sett innebære

en undervurdering av den konjunkturbestemte investeringsettersporsel. Et

annet moment som også kan tenkes g trekke i retning av undervurdering er

muligheten av at en del av industrien kan ha utsatt investeringsplaner i

påvente av en avklaring av myndighetenes stilling til omfanget av den

framtidige kraftutbygging. - Det vil etter hvert bli stadig vanskeligere -

og kanskje også mindre interessant - g skille mellom konjunkturbestemte

endringer i ettersporsels- og produksjonsutviklingen og endringer som

henger sammen med oljeaktiviteten på den norske kontinentalskkelen. I alle

fall er det klart at investeringsoppgangen i industri - og gruvedrift og

oljevirksomhet under ett fra 1972 til 1973 vil bli uvanlig sterk.

Industri- og gruvebedriftene gav i august også anslag for sine

investeringer i 1974. Disse anslagene peker mot en fortsatt markert for-

sterking av investeringsettersporselen. Regnet uten investeringer i olje-

virksomhet la anslagene for 1974 gitt i august hele 26 prosent høyere enn

anslagene fra mai. I fjor ble anslagene for 1973 justert opp med 13

prosent fra august til mai og i forfjor ble anslagene for 1972 justerte

opp med 7 prosent i tilsvarende periode. Også om oljeinvesteringene tas

med, blir oppjusteringen fra mai til august av investeringsanslagene for

1974 betydelig.

Hovedinntrykket av den siste investeringsundersokelsen er at den

samlede investeringsettersporsel nå er uvanlig sterk. Selv om en ikke

regner med oljeinvesteringene, tyder augustanslagene på at investerings

etterspørselen er i klar vekst etter omslaget oppover i 1. halvår, og at

den vil forsterke seg kraftig i 1974.

Etter detaljomsetningsindeksen a dome er veksten i konsumetter-

sporselen fremdeles svak; i tremånedersperioden juni-august under ett lå



detaljomsetningsvolumet om lag på samme nivå som i samme periode året for.

Omsetningsvolumet av næringsmidler m.v. gikk litt opp, mens omsetningen av

tekstil- og bekledningsvarer viste betydelig nedgang.

Konsumprisindeksen steg til 141,0 i september, dvs. med 0,9 prosent

fra måneden for og med 6,7 prosent fra samme mgned i fjor. Dette betinger

øking av subsidiene; etter avtalen i vår mellom partene på arbeidsmarkedet

og Regjeringen forutsettes en øking i subsidiene m.v. for tiden fram til

avtaleperiodens utløp svarende til 175 mill. kroner pr. poeng på årsbasis

for hvert poeng eller deler av poeng som indeksen pr. 15. september over-

stiger 140,3. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt hang det forbigående,

svake prisfallet i august sammen med helt spesielle faktorer, i forste rekke

nedsettelsen av potetprisene og et sesongbetinget prisfall for gruppen klær

og skotøy. Nesten halvparten av prisstigningen fra august til september

kan fores tilbake til høyere priser på klær og skotøy. - I konjunktur-

oversikten for august (SU nr. 34, 1973) vil en finne mer detaljerte opp-

lysninger om prisstigningen i periodene desember-mai og mai-juli.

De siste tallene for utenrikshandelen (utenom handelen med skip)

viser at veksten i vareeksporten fortsatt er sterk. I 3. kvartal la verdien

av vareutførselen hele 22 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Eksport-

oppgavene for de enkelte varegruppene for perioden juni-august viser svært

sterk stigning for blant annet treforedlingsprodukter op', kjemiske produkter,

men også metalleksporten økte betydelig.

Vareimporten lå også på et høyt nivå i sommermånedene, men vekst-

takten var svært moderat etter sesongkorrigerte oppgaver g dome. I sep-

tember viste vareimporten imidlertid en uvanlig sterk stigning og lå da

hele 33 prosent høyere enn i samme måned i fjor. En betydelig del av

økingen kan føres tilbake til import av en oljeplattform. Selv om denne

ikke regnes med, lå vareimporten i september likevel så mye som 22-25

prosent høyere enn i september 1972, og for hele 3. kvartal under ett var

stigningen fra samme periode i fjor under samme forutsetning 18-19 prosent.

Det er ennå for tidlig å si om septembertallet innvarsler en varig tendens

til sterkere stigning i importverdien. Men det kan være grunn til å vente

en slik utvikling. Samtidig som en ma regne med fortsatt betydelig vekst

i importvolumet, både som folge av utviklingen i den innenlandske etter-

spørselen og eksportbedriftenes stigende importbehov, er det A vente at

prisstigningen i utlandet i økende grad vil slå ut i importverdien.



Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge

som stod i konjunkturoversikten i SU nr. 34, 1973.

Diagram 1: Juli 175, august 179

Diagram 2: For eksport: Juli 255, august 261
For konsum: Juli 138, augugf 139
For investering: Juli 173, august 176

Diagram 3: Augut 9,3, september 9,4

Diagram 6: Detaljomsetniiagsvollim: Juli 101,1, augus4 108,6
3 måneders bevegelig gjennomsnitt: Juni 106,5, juli 107f3

Diagram 7: Import: August 2 532, september 2 758
Eksport: August 2 067, september 1 748

Diagram 8: Juni 475, juli 474

Diagram 9: I alt: Juli 5 580, august 5 557
Boliger: Juli 2 941, august 3 031



Arbeidskraftundersøkelsen i 3. kvartal 1973

Statistisk Sentralbyrå har på grunnlag av arbeidskraftundersøkelsen i 3. kvartal

1973 med perioden 20. august - 26. august som undersøkelsesuke, beregnet tallet på

sysselsatte i nevnte uke til 1 653 000 (1 067 000 menn og 586 000 kvinner). Under-

søkelsen i samme uke i 3. kvartal 1972 viste 1 644 000 sysselsatte i alt. Som

sysselsatte er regnet personer i alderen 16-74 gr, som i undersøkelsesuken utforte

inntektsgivende arbeid av minst 1 times varighet, og dessuten midlertidig fraværende

fra inntektsgivende arbeid på grunn av ferie, sykdom etc. Resultatene fra arbeids-

kraftundersøkelsene bygger på et utvalg på i alt ca. 10 000 personer i de nevnte

aldersgrupper.

I undersøkelsesuken i 3. kvartal 1973 var tallet på sysselsatte i jordbruk

151 000, som er 26 000 færre enn i samme uke ett år tidligere. En vesentlig del av

denne nedgangen skyldes færre kvinnelige familiearbeidere. Tallet på sysselsatte i

industri var 399 000 i 3. kvartal 1973, og 394 000 i 3. kvartal 1972. I bygge- og

anleggsvirksomhet var tallene 150 000 i 3. kvartal 1973 og 156 000 i 3. kvartal 1972.

Undersøkelsen i 3. kvartal 1973 viste at 142 000 personer var midlertidig fra

værende fra inntektsgivende arbeid i undersøkelsesuken. Av disse var 40 000 midler-

tidig fraværende på grunn av sykdom eller skade, mens 84 000 hadde ferie som fraværs-

årsak.

I annen halvdel av august 1973 var det ifølge arbeidskraftundersokelsen 30 000

arbeidssøkere uten arbeidsinntekt, sammenliknet med 31 000 ett år tidligere. Dette

er personer som ikke var sysselsatte i undersøkelsesuken, men som ved å kontakte den

offentlige arbeidsformidling, spørre arbeidsgivere, svare på annonse, annonsere selv

etc. gjorde forsøk på a skaffe seg inntektsgivende arbeid. Byråets tall for arbeids-

søkere uten arbeidsinntekt ma ikke forveksles med Arbeidsdirektoratets tall for

registrerte arbeidsløse ved arbeidskontorene (9 000 ved utgangen av august 1973).

Ifølge undersøkelsen i 3. kvartal 1973 var det 20 000 kvinner blant arbeidssøkere uten

arbeidsinntekt. Av disse kvinnene hadde 11 000 husarbeid hjemme som hovedsakelig

virksomhet. Om lag 73 prosent av alle arbeidssøkere uten arbeidsinntekt var under

30 år, mens tilsvarende prosent for undersøkelsen ett år tidligere var 69.



Statistisk Sentralbyrås arbeidskraftundersokelser

Fra og med I. kvartal 1972 gjennomfører Statistisk Sentralbyrå kvartals-

vise arbeidskraftundersokelser etter utvalgsmetoden. I det folgende legges en

del av resultatene fra undersøkelsen i 3. kvartal 1973 fram, sammen med tidligere

publiserte resultater fra undersøkelsene i 3. og 4. kvartal 1972 og I. og 2.

kvartal 1973. Det vil også bli gitt en kort omtale av de viktigste prinsippene

og definisjonene som undersøkelsene bygger på. For en mer detaljert beskrivelse

av opplegg og gjennomføring av de norske arbeidskraftundersøkelsene, viser en

til Statistisk ukehefte nr. 6, 1973.

1. Beveper, definisloner oE klassifikas -joner

I valg av sentrale begreper og definisjoner har Byrået med svært få unn-

tak lagt vekt på g komme på linje med tilrådingene fra Den internasjonale arbeids-

organisasjon (ILO) for utarbeiding av arbeidskraftstatistikk. I samsvar med

disse tilrådingene skal personer i arbeidsfor alder klassifiseres etter deres

tilknytting til arbeidsmarkedet i løpet av en spesifisert kort periode, enten

en uke eller en dag. Byrået har valgt tidsperioden en uke (undersøkelsesuken)

som referanse for opplysninger om de personer som inngår i utvalget. Personene

i de aldersgruppene (16-74 gr) som er med i undersøkelsen, har en splittet i

grupper og undergrupper (etter deres tilknytting til arbeidsmarkedet i under-

søkelsesÛken) slik denne skissen viser:

Arbeidsaktive
Ikke arbeids-

aktive
arbeidsstyrken 	 Ikke i arbeidsstyrken

Sysselsatte Arbeidssokere uten
arbeidsinntekt

Per-
soner

Sko
le-
eie-
ver,
stu-
den-
ter

Ver-
ne-
plik
tige

'en-
sjo-
nis-
ter

Ar-
beds
uføre

n-
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Syssel-
satte
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1 tekts-
givende
arbeid

Sysselsatte
midlertidig
fraværende
fra inntekts-
givende
arbeid

i hus-
arbeid
hjemme
m.v.

Yrkesstatus
Selv-

' sten-
I dige

Lønns-
takere

Familie-
medlemmer
uten fast
avtalt
lønn i
familie-
bedrift



Alle personer i utvalget får spørsmål om de utførte inntektsgivende

arbeid av minst en times varighet i undersøkelsesnken. De som Evarer ja på

dette spørsmål, gruppcoes som "Sysselsatte i inntektsgivende arbei.d". Personer

som oppgir at de nok har innto 1,-tsivende arbeid, men at de på grunn av sykdom,

ferie etc. ikke utforte slikt arbeid i undersøkelsesuken, grupperes som "Syssel-

satte midlertìdg fraværende fra inntektsgivende arbeid". Sammen med "Syssel-

satte i inntektsgivende arbeid" utgjør  disse "Sysselsatte" i alt.

Personer som verken utforte eller var midlertidig fraværende fra inn-

tektsgivende arbeid, men som forsokte g få inntektsgivende arbeid i undersøkel-

sesuken, er gruppert som "Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt". Sammen med de

"Sysselsatte" utgjør disse "I arbeidsstyrken".

Personer som svarer at de verken hadde inntektsgivende arbeid eller for-

søkte å få inntektsgivende arbeid i undersøkelsesuken, men som utforte husarbeid

hjemme m.v., gikk på skole, studerte, var inne til 1. gangs militær- eller sivil-

arbeidstjeneste, grupperes som arbeidsaktive, men "Ikke i arbeidsstyrken".

Felles for disse er at de utfører aktiviteter som ikke direkte medfører inntekt

eller utbetaling av lønn (med unntak av soldatgodtgjørelse). Disse personene

og personer i arbeidsstyrken utgjør gruppen "Arbeidsaktive".

Resten av de personer som svarer at de verken hadde inntektsgivende

arbeid eller søkte inntektsgivende arbeid er pensjonister, arbeidsuføre og

andre, dvs. personer ellers som ikke horer hjemme i noen av de gruppene som er

spesifisert foran. Til sammen utgjør disse gruppen "Ikke arbeidsaktive".

Summen av de personer som oppgir at de verken hadde inntektsgivende arbeid eller

søkte inntektsgivende arbeid i undersøkelsesuken utgjør gruppen "Ikke i arbeids-

styrken".

"Arbeidsaktive" og "Ikke arbeidsaktive" er ikke ILO-begreper.

Med hensyn til gruppering av sysselsatte etter yrkesstatus gjør en opp-

merksom på at familiemedlemmer uten fast avtalt lønn omfatter personer som tar

del i arbeid i bedrift som tilhører et annet familiemedlem. Som eksempler kan

nevnes hjemmeværende voksne barn som tar del i arbeidet på farsgården, og

kvinne som hjelper til i mannens butikk. Arbeidstiden for disse må ifølge ILO-

definisjonene ha vært minst 1/3 av normal arbeidsuke for at de skal regnes med

i arbeidsstyrken. Byrået har imidlertid for denne gruppen satt en minimums-

grense på 10 arbeidstimer i undersøkelsesuken.

2. Utvalg oE frafall

Undersøkelsene omfatter personer i alderen 16-74 år, alderen regnet i

fylte år ved utgangen av året. Til hver undersøkelse blir det trukket ut nærmere



6 000 husholdninger med om lag 11 000 personer i de nevnte aldersgruppene.

hver uttrukket husholdning prover en g innhente opplysninger om forholdet til

arbeidsmarkedet i undersøkelsesuken for alle husholdningsmedlemmer mellom 16 og

74 ir. Husholdninger som kommer med i utvalget er med i undersøkelsene to

kvartaler på rad, og deretter de to samme kvartaler gret etter. Hver hushold-

ning blir altså bedt om g være oppgavegiver i alt 4 ganger.

Frafallet på grunn av personer som ikke treffes hjemme, som nekter a la
seg intervjue, som er syke eller som av andre årsaker ikke kommer med, har i de

fem undersøkelsene som her publiseres, variert mellom 7 og 9 prosent av det opp-

rinnelig uttrukne utvalget. Tallet på personer som en har fått oppgaver fra,

har variert mellom 9 800 og 10 250.

3. Feilkilder og mål for usikkerheten ved resultatene

Resultatene fra en undersøkelse vil alltid inneholde visse målings- og

bearbeidingsfeil. Dette gjelder både for utvalgsundersøkelser og totaltellinger.

En har videre to feiltyper som skyldes at resultatene bygger på et ut-

valg av befolkningen, nemlig utvalgsskjevhet og utvalgsfeil.

En form for utvalgsskjevhet kan oppstå ved at registeret som brukes ved

trekkingen ikke samsvarer helt med de faktiske forhold. En kan også få skjev-

heter i resultatene på grunn av frafallet. De personene som det ikke lykkes å

oppnå intervju med, kan i arbeidsmarkedssammenheng ha en atferd som skiller seg

ut fra befolkningen som helhet.

Utvalgsfeilen (samplingfeilen) er ikke en feil i egentlig forstand, men

et uttrykk for denusikkerhet en får i resultatene fordi disse bygger på opplys-

finger om bare en del av befolkningen. Ved g beregne standardavviket får en et

mg.l for størrelsen av utvalgsfeilen. Standardavviket kan en bruke til å beregne

et intervall som med en bestemt sannsynlighet dekker den virkelige verdien av en

estimert størrelse (den verdien en ville ha fått om en hadde foretatt en total

telling i stedet for en utvalgsundersøkelse). Dersom en kaller estimatet M og

standardavviket s, vil f.eks. intervallet fra M-2s til M-F2s med 95 prosent

sannsynlighet dekke den virkelige verdien.

Statistisk Sentralbyrå har ikke beregnet standardavvik for resultatene

fra arbeidskraftundersøkelsene, men tabellen nedenfor gir et inntrykk av stan-

dardavvikets størrelsesorden for ulike estimater.



Absolutte tall

Standardavvikets størrelsesorden
prosent

av estimatet
Estimat (M)

• 0 • • • • ***** • • • • • • • • • • • • • • •

500 000	 ..............
1 1.00 000
1 700 000 ••••••...........•••••••• Oo

5 000
7 000

10 000

20 000
30 000
40 000

400 000

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • o • • • • • • • • • • • • o •

P • • • • • • • • • • • •• • • 4. 	 • .• • • • •

• o o • • • • it 	 • • • • • • • • • 4, 	 • • • • • • •

1 400
1 700
2 000

2 800
3 400
4 000

4 400
4 800
5 200

6 200
8 600

10 300

11 700
12 800
15 900
16 000

• •

• •

	70 000	 ***** 	 eee ee

100 000

	

200 000	 ..........
300 000 s.•••••••••••••••••••••• • •

50 000
60 000

28
24
20

14
12
10

9
8

6
4
3

3
3
2
1

Bruken av tabellen kan illustreres ved folgende eksempel:

Tabell 5 viser at estimatet for tallet på sysselsatte i industri i alt

i 3. kvartal 1973 var 399 000. Standardavviket for dette tallet er av størrel-

sesorden 12 000 (avrundet til nærmeste 1 000). Intervallet fra 399 000 -

2	 12 000 til 399 000 4. 2 	 12 000, dvs. fra 375 000 til 423 000 antyder da

innenfor hvilke grenser den virkelige industrisysselsettingen ligger.

For g markere den store relative usikkerheten som knytter seg til små

tall, har Byrået valgt g sette parentes om tall som er mindre enn 10 000.

Analysen av endringer i tallene fra en undersøkelse til en annen bør

skje med stor varsomhet. Også her kan en i realiteten bare angi et intervall

som med en viss sannsynlighet dekker endringen. I forhold til endringstallet

selv er imidlertid dette intervallet meget start.



Tabell 1. Arbeidskraftundersokelser. Personer i alder 16-74 år etter kjønn, ekte-
skapelig status og aktivitetiarbeidsstyrkestatus. 1 000

Kvinner
Aktivitet/arbeidsstyrkestatus I alt Menn Før

I alt Ugifte Gifte
• ifte

3. kvartal 1972
20/8 - 26/8

	Arbeidsaktive .. .......................... . 2 445 	 1 209 	 1 236 	 274 	 865 	 97

	Arbeidsaktive, og i arbeidsstyrken .. . . 1 675	 1 075. .	 600	 169	 382	 49

	Sysselsatte .......................... . 1 644	 1 061	 583	 162	 373	 48

	I inntektsgivende arbeid . .. .. ... .... 1 500	 974	 526	 142	 340	 44
Midlertidig fraværende fra inntekts-

	

givende arbeid .... ................	 144	 87	 57	 20	 33	 (4)

	

Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt .. ...	 31	 14	 17	 (7)	 (9)	 (1)

	

Arbeidsaktive, men ikke i arbeidsstyrken.	 770	 134	 636	 105	 483	 48

	Ikke arbeidsaktive, ikke i arbeidsstyrken .	 287	 151	 136	 38	 54	 44

	I alt ....... ................ .............. 2 732	 1 360	 1 372	 312	 91?	 141 

4. kvartal 1972
26/11 - 2/12

	Arbeidsaktive • • • • • . ••• • •• •• • • •••• 0 .4.00, 0••• 2 429	 1 198	 1 231	 268	 876	 87

	

Arbeidsaktive, og i arbeidsstyrken .•.... 1 675	 1 054	 621	 161	 408	 52

	Sysselsatte ....... . • • • • • • • • • • . , • • • i • •• 1 644	 1 036	 608	 156	 401	 51

	I inntektsgivende arbeid ............ i 567	 986	 581	 152	 382	 47
Midlertidig fraværende fra inntekts-

givende arbeid	 • • • • . • • .. • • • • • •	 77

	

Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt .....	 31

	

Arbeidsaktive, men ikke i arbeidsstyrken.	 754

	Ikke arbeidsaktive, ikke i arbeidsstyrken .	 303

	50 	 27	 (4)	 19	 (4)

	

18	 13	 (5)	 (7)	 ( l)

	144 	 610	 107	 468	 35

	

162	 141	 42	 52	 47

	

1 360 	1 372	 310	 928	 134I alt ................	 •• 2 732

1. kvartal 1973
12/2 - 18/2

	Arbeidsaktive . .................. ....... . • • 2 449 	 1 209	 1 240	 297	 856	 87

	

Arbeidsaktive, og i arbeidsstyrken .. • a— 1 667	 1 044	 623	 169 403	 51

	Sysselsatte #0.**00,0•WOWOOOM*00••••• 1 645	 1 033	 612	 165	 396	 51

	I inntektsgivende arbeid ............ 1 540	 968	 572	 158	 369	 45
Midlertidig fraværende fra inntekts-

givende arbeid	 ................	 105	 65	 40
	

(7)
	

27
	

(6)

	Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt .....	 22	 11	 11
	

(4)
	

(7)

	

Arbeidsaktive, men ikke i arbeidsstyrken. 	 782	 165	 617
	

128
	

453
	

36

	Ikke arbeidsaktive, ikke i arbeidsstyrken .	 300	 1_60	 140
	

45_	 51
	

44 

	I alt ..................................... 2 749	 1 369	 1 380
	

342
	

907
	

131



Tabell 1 (forts.). Arbeidskraftundersøkelser. Personer i alder 16-74 år etter kjønn,
ekteskapelig status og aktivitet/arbeidsstyrkestatus. 1 000   

Kvinner

alt Ugifte Gifte FørAktivitet/arbeidsstyrkestatus I alt Menn

2. kvartal 1973
21/5 - 27/5  

	Arbeidsaktive . • • • • • . • • . • • • • • . • • • • • • • • • • • • , 2 464 	 1 222	 1 242	 289

	

Arbeidsaktive, og i arbeidsstyrken . .. . .. 1 684	 1 070	 614	 172

	Sysselsatte ......................... .. 1 657	 1 060	 597	 159

	

1 inntektsgivende arbeid ............ 1 582	 1 014	 568	 153
Midlertidig fraværende fra inntekts-

	

givende arbeid . . • . • • • • • • • • • • • • • • • • 	 75	 46	 29	 (6)

	

Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt .....	 27	 10	 17	 13

	

Arbeidsaktive, men ikke i arbeidsstyrken. 	 780	 152	 628	 117

	Ikke arbeidsaktive, ikke i arbeidsstyrken .	 285 	 147 	 138 	 39

	

Ialt •••••.•••••.••••••••••••••••••••• ... 2 749	 1 369	 1 380	 328

	866 	 87

	

394	 48

	

391	 47

	

369	 46

	

22	 (1)

(3)	 (1)

	

472	 39

	

55	 44

921 131

3. kvartal 1973
20/8 - 26/8

	

Arbeidsaktive . • • . . • • • • • . • • • • . • • • • • • 4 • • • 0 • . 2 457 	 1 221 	 1 236 	 261 	 877 	 98

	Arbeidsaktive, og i arbeidsstyrken ...... 1 683	 1 077	 606	 155	 403	 48

	Sysselsatte ....... • • • • • • « . • . • li • • • • . . * 0 I 653 	 1 067 	 586 	 144 	 396 	 46

	

I inntektsgivende arbeid ............ I 511	 980	 531	 129	 361	 41
Midlertidig fraværende fra inntekts-

	

givende arbeid ................ . . . . 142 	87	 55	 15	 35	 (5)

	Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt ..•

•	

30	 10	 20	 11	 (7)	 (2)

	

Arbeidsaktive, men ikke i arbeidsstyrken.	 774	 144	 630	 106	 474	 50

	Ikke arbeidsaktive, ikke i arbeidsstyrken .	 292 	 148 	 144 	 41 	 60 	43

1 alt	 . .	 • .	 • •	 • Ø • . • • • • * • •. 2 749 	 1 369 	 1 380 	 302 	 937 	 141



Kjønn
	 1972
3.kvartal 4.kvartal
20/8-26/8 26/11-2/12

1973
1.kvartal 2.kvartal 3.kvarta1
12/2-18/2 21/5-27/5 20/8-26/8

58504658	 60
52	 50

	

100	 96

	

74	 73

474241

93	 97	 96
78	 82	 75

	

145	 144

	

72	 70

411	 416
225	 226

	

144	 138	 141

	

67	 67	 79

413	 413	 412
220	 236	 227

14

216	 212	 214
117	 124	 123

	

131	 123	 124

	

63	 64	 68

13	 12
(7)	 (7) ( )

1973
2.kvartal
21/5-27/5

1.kvartal
12/2-18/2

Tabell 3. Arbeidskraftundersokelser. Personer i arbeidsstyrken i grupper for kjønn
og ekteskapelig status. 1 000

1972
3.kvartal 4. kvartal
20/8-26/8 26/11-2/12

• •I alt .

Kjønn og ekte-
skapelig status

1 q72
4,kqartal

20/ -26/8 26/11-2/12

1973
1.kvartal 2.kvartal 3.kvartal
12/2-18/2 21/5-27/5 20/8 -26/8

79 77 76 78 79

4544 4414 5 4 14

54
42
35

52
44
39

51
43
34

50
44
39

52
43
37

Menn ••••••••••6•••••••

Kvinner .. • • • • .. • • . • • • •

Ugifte	 060066660

Gifte *WU 444606.060
For gifte . ..........

I alt .. 6 1 61 61 61 61

Tabell 2. Arbeidskraftundersokelser. Personer i arbeidsstyrken etter kjønn og
alder. 1 000

Alder

16 - 19 år

20 - 24

25 - 29

30 - 49 "

50 - 59

60 - 69

70 - 74

alt	1 075	 1 054	 1 044

	

600	 621	 623

Menn	 • • • • . • • • • • • • • ..

Kvinner	 WOO .....

Ugifte ..............
Gifte
For gifte	 .........

Tabell 4. Arbeidskraftundersokelser. Personer i arbeidsstyrken i grupper for kjønn
og ekteskapelig status i prosent av personer i alt i hver gruppe

Kjønn og ekte-
skapelig status

1 075

600

169
382

49

1 675

3.kvartal
20/8-26/8

1 077

606

155
403

48

218
120

135
65

14
(8)

1 070
614

219
121

130
62

14
(5) 

•1 077
606

1 683

1 070

614

172
394
48

1 684

1 054

621

161
408

52

1 675 

1 044

623

169
403

51

1 667



Tabell 5. Arbeidskraftundersøkelser. Sysselsatte etter næring. 1 000

1972 	1973
Nr. Næring	 3.kvarta1 4.kvartal 1.kvartal 2.kvartal 3.kvartal

20/8-26/8 26/11-2/12 12/2-18/2 21/5-27/5 20/8-26/8

	

1 JORDBRUK, SKOGBRUK, FISKE OG FANGST 	 209	 197	 202	 199	 182

	

11 Jordbruk ....... .............. ..	 177	 157	 151	 163	 151

	

12 Skogbruk 0...s.* 4...*WeesoesO. 	 11	 15	 20	 14	 10
	13 Fiske og fangst ................	 21	 25	 31	 22	 21

	

2 BERGVERKSDRIFT .................... 	 (9)	 (8)	 (9)	 14	 11

3 INDUSTRI . .	 ....................	 394	 387	 377	 391	 399
Av dette:
31 Produksjon av næringsmidler,

	

drikkevarer og tobakksvarer .. .. 	 59	 53	 52	 58	 59
32 Produksjon av tekstilvarer, be-

	

kledningsvarer, lær og lærvarer. 	 41	 40	 34	 29	 34

	

33 Produksjon av trevarer .... .....	 39	 38	 34	 38	 39
34 Treforedling, grafisk produksjon

	

og forlagsvirksomhet .. ......... 4343	 41	 44	 44	 43
35 Produksjon av kjemiske produkter,

mineralolje-, kull-, gummi- og

	

plastprodukter .................	 33	 39	 39	 36	 39

	

36 Produksjon av mineralske prod. .	 2219	 17	 18	 20

	

37 Produksjon av metaller .........	 34	 32	 27	 28	 33
	38 Produksjon av verkstedprodukter.	 118	 118	 127	 135	 128

	

4 KRAFT- OG VANNFORSYNING ...... ...i. 	 18	 15	 14	 16	 18

	

5 BYGGE- OG ANLEGGSVIRKSOMHET ..... . . 	 156	 151	 136	 141	 150

6 VAREHANDEL, HOTELL- OG RESTAURANT-
	VIRKSOMHET .............. .......... 	 262 	 251 	 269 	 278 	 267

61 og 62 Engros-, agentur- og
	detaljhandel .............	 227 	 223 	 234 	 239 	 226
	63 Hotell- og restaurantdrift .....	 35	 28	 35	 39	 41

7 TRANSPORT, LAGRING, POST OG TELE-

	

KOMMUNIKASJONER ........... ........ 	 168 	 161 	 160 	 162 	 169

	

71 Transport og lagring ........... 	 130 	 131 	 130 	 127 	 133
	72 Post og telekommunikasjoner ....	 38	 30	 30	 35	 36

8 BANK- OG FINANSIERINGSVIRKSOMHET,
FORSIKRINGSVIRKSOMHET, EIENDOMSDRIFT

	

OG FORRETNINGSMESSIG TJENESTEYTING. 	 58	 65	 65	 64	 68

	

81 Bank- og finansieringsvirksomhet 	 21	 21	 21	 23	 21
	82 Forsikringsvirksomhet ........ • • 	 10 	 12 	 (9) 	 (7) 	 10

83 Eiendomsdrift og forretnings-
	messig tjenesteyting ........... 	 27 	 32 	 35 	 34 	 37

9 OFFENTLIG, SOSIAL OG PRIVAT TJENESTE-

	

YTING ............ i..4.•000.000.00. 	 370 	 407 	 411 	 391 	 389
91 Offentlig administrasjon, for-

	svar, politi og rettsvesen .... . 	 68 	 75 	 81 	 72 	 74

	

92 Renovasjon og rengjøring ...... . 	 13 	 12 	 15 	 13 	 11
93 Undervisning, helse- og andre

	sosialtjenester ..... ..... ..... .	 223 	 247 	 248 	 241 	 235
94 Kulturell tjenesteyting, under-

holdning og sport
95 Personlig tjenesteyting ........

16 	 18 	 13 	 12 	 14
50 	 55 	 54 	 53 	 55

1-9 	 I alt, medre• net uoiligitt 1 644 	16'4'4	 1 645 	 1 657 	 1 653



Familie-
arbeidere

	184 17	 180 17
33	 6 	 29 	 5

861 	 81 	 845 	 82
483 	 83 	 519 	 85

15 	 1 	 10 	 1
67 	 11 	 60 	 10

	

173 	 17 	 180 	 17 	 183 17

	

37 	 6 	 31 	 5 	 25 	 4

845 	 82 	 863 	 81 	 870 	 82
518 	 85 	 500 	 84 	 507 	 87

14 	 1 	 16 	 1 	 14 	 1
56 	 9 	 66 	 11 	 54 	 9

alt, med-
regnet uoppgitt K
	1 060 100	 1 067 100

	

597 100 	 586 100
1 033 100
612 100

	

1 061 100 	 1 036 100

	

583 100 	 608 100

3.kvartal
20/8-26/8

I.kvartal
12/2-18/2

4.kvartal
26/11-2/12

4444
32

43
3132

4 14

31
44
31

1110-19

Arbeidstid	 Kjønn

1- 9 timer

K

20-29	 f

13
38

13 14
4644

20 19
8668	 80

14

25
84

917
336

30
101

29
92

923
364

900
338

974 986
581

968
572526

Tabell 6. Arbeidskraftundersokelser. Sysselsatte etter kjønn og yrkesstatus

Tabell 7. Arbeidskraftundersokelser. Sysselsatte i inntektsgivende arbeid etter
kjønn og arbeidstid. 1 000

1972

30 timer og
over

alt, med-
regnet uoppgitt K

Gjennomsnitt-
lig arbeids-
tid pr. uke

Selvstendige

Lønnstakere

3.kvartal 
Abso-

Pro-
lutte

senttall

4.kvartal 
Abso- Pro-
lutte sent
tall

1.kvartal
Abso-
lutte
tall

1973
2.kvartal

Abso- Pro-
lutte

senttall

3.kvartal
Ab so- Pro-
lutte sent
tall

Pro-
sent

Yrkesstatus Kjønn

1973
2.kvartal
	21/5-27/5

(9)
49

19
79

25
94

947
343 	

1 014
568

3.kvartal
20/8-26/8

10
47

17
68

24
90

906
322

980
531

1972



1 time eller mer
10 timer 9?

20 	 " 	 tt

30
	

ti
	

If
	

It

pr. uke
tt	 te

te 	 tt

It

28
	

33
	

33
	

32
	

32
26
	

30
	

29
	

28
	

27
21
	

24
	

23
	

22
	

23
16
	

18
	

16
	

16
	

16

Tabell 8. Arbeidskraftundersokelser. Kvinner sysselsatt i inntektsgivende arbeid
etter arbeidstid og ekteskapelig status. 1 000

1 alt,	 Arbeidstid
Ekteskapelig status	 medregnet	 1 - 9	 10-19	 20-29	 30 timer

	....—____—_—___222ELL.----ILIM-----ILEE--_—_f2E51LELE...
3. kvartal 1972

20/8-26/8

Ugifte ••••••••••••••••••.•0•• 	 142	 (7)	 (5)	 (5)	 125
Gifte • • • • • • ••••••••••• 066•••• 	 340	 28	 58	 72	 182
Før gifte ....••••••••••••••••	 44	 (3)	 (5)	 (7)	 28

4 • kvartal 1972
26/11-2/12

Ugifte MOO46001,064r. ..... 0600. 0141 	 152	 (4)	 (7)	 (7)	 134
Gifte OO41,016040,46 0 0 410004101,0.0.0461, 	 382	 36	 67	 78	 201
For gifte . ................... 	 47	 (4)	 (6)	 (7)	 30

1. kvartal 1973
12/2-18/2

Ugifte . .... ..... .............	 158 	 (7) 	 10 	 (8) 	 133
Gifte . ....................... 	 369 	 36 	 71 	 85 	 176
For gifte ... ................. 	 45 	 (3) 	 (5) 	 (8)	 29

2. kvartal 1973
21/5-27/5

Ugifte 	 ..... .•••••••••••••••
Gifte 6 • 10000•1100061 ,00 ,0410400

For gifte ............. ..,....

3. kvartal 1973
20/8-26/8

Ugift e . • • .• • • • • • • • . • .• • • • • • • •
Gifte 1100, 410OPO66,104.00011.41

For gifte . •••••••••••••••••••

	153	 (6) 	 (8) 	 (9) 	 128

	

369 	 40 	 66 	 78 	 184

	

46 	 (a) 	 (5)	 (7) 	 30

	

129 	 (6) 	 (4) 	 (6) 	 110

	

361 	 37 	 60 	 76 	 185

	

41 	 (3)	 (4) 	 (7) 	 27

Tabell 9. Arbeidskraftundersokelser. Sysselsatte gifte kvinner i inntektsgivende
arbeid etter yrkesstatus og arbeidstid i prosent av gifte kvinner i alt

1972 1973   
Yrkesstatus /arbeidstid 	3.kvartal 4.kvartal 1.kvartal 2.kvartal 3.kvartal

20/8-26/8 26/11-2/12 12/2-18/2 21/5-27/5 20/8-26/8

Sysselsatte i alt

1 time eller mer pr. uke 	 37
	

41
	

41
	

40
	

39
10 timer 	 ft	 it

	
34
	

37
	

37
	

36
	

34
20 	 t? If

	
28
	

30
	

29
	

29
	

28
30 	 "
	

20
	

22
	

20
	

20
	

20

Av dette:
Lønnstakere



1972 1973

40
84
18

39
19
17

66
17
22

40
82
22

48
(7)
22

Sykdom, skade ...........
Ferie ..........
Andre årsaker ...........

Kjønn
1972

3.kvartal 4.kvartal 1.kvartal
20/8-26/8 26/11-2/12 12/2-18/2

• •

14
17

18
13

11
11

10
17

10
20

I alt 31 31 22 27 30

I alt • • • • • • • • • • • • • 	 • • •

17

10

27

31/5

15

15

30

31/8

9

10

12

22

28/2

19

1972 1973

Tabell 10. Arbeidskraftundersøkelser. Midlertidig fraværende etter fraværsårsak.
1 000

3.kvartal 4.kvartal 1.kvartal 2.kvartal 3.kvartal
20/8-26/8 26/11-2/12 12/2-18/2 21/5-27/5 20/8-26/8

Fraværsårsak

1972

3.kvartal 4.kvartal 1.kvartal 2.kvartal 3.kvartal
20/8-26/8 26/11-2/12 12/2-18/2 21/5-27/5 20/8-26/8

Hovedsaklig virksomhet

Husarbeid hjemme m.v.,
skolegang/studier, pen-
sjonist/sluttet i arbeid

Annen virksomhet ........

Til sammenlikning var tal-
let på registrerte arbeids-
lose ved arbeidskontorene •

Tabell 13. Arbeidskraftundersøkelser. Arbeidssøkere uten arbeidsinntekt etter
måte g søke pa. 1 000

3.kvartal 4.kvartal lekvartal 2.kvartal 3.kvartal
20/8-26/8 26/11-2/12 12/2-18/2 21/5-27/5 20/8-26/8

Måte g søke på

16 10 (8)(9 ) (8)
221722 1415

I alt • • 	 • i . • • • . 31 31 22 27 30

Kontaktet arbeidsformidlingen
Annen mate og uoppgitt

1973

1973
2.kvartal
21/5-27/5

3.kvartal
20/8-26/8

Menn • •
Kvinner

• . • • • • • • • • 115 *****

• • • • • • • • • • • • • •

13

18

31

30/11

18

15

16

3/

31/8

11



Utenrikshandelen  i september 1973. Foreløpize tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-

handelen uten skip i september 1973 viser en innførsel på 2 620 mill.kr. og en

utforsel på 1 800 mill.kr. I august 1973 var innførselen 2 263 mill.kr. og

utførselen 1 848 mill.kr.

september 1972 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten

skip en innførsel på 1 978 mill.kr. og en utførsel på 1 617 mill.kr.

For januar-september viser de foreløpige oppgaver en innførselsverdi

uten skip på 21 112 mill.kr. i 1973 mot 18 197 mill.kr. i 1972. Utførsels-

verdien uten skip viser henholdsvis 15 652 mill.kr. og 13 174 mill.kr.



EnErosprisindeksen pr. 15. september 1973 (1961 ::: 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1973)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. september 1973 var 151

mot 150 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for fOrstegangsomsetningen innen landet). 1961 -= 100

Aug.	 Sept.	 Aug.	 Sept.
1972
	

1974	 1973
	

173

Matvarer .....	 • • • ... • • • . . • • • • . * ... • • . • • • .

Drikkevarer og tobakk	 • • — • • . • • . • • • G • • • •

Råvarer

Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft

Animalske og vegetabilske oljer og fett ...

Kj emikalier •••••••.• ..... •••••••••• • ..... •

Bearbeidde varer ............ •••••••••• ei t• •

Maskiner og transportmidler . . • — .. • • ..... • •

Forskjellige ferdigvarer	 ... . .... •

T otal. • • • • • • .. • .. • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Konsumvarer 	  
# • . .. 0 .. . .. • • • • • •

Ikke-varige pro8uksjonsmidlor 	 ......... .

Av dette: Byggematerialer 	... ...

Varige produksjonsmidler ........ ........

155
	

156	 166	 167

148
	

148	 161	 161

127
	

130	 138	 136

134
	

135	 142	 144

116
	

114	 165	 154

124
	

125	 131	 132

133
	

134	 149	 150

132
	

133	 139	 141

135
	

136	 146	 148

138
	

139	 150	 151

145	 145	 155	 156

137 	 138 	 150 	 151

141 	 141 	 154 	 155

129	 130 	 135 	 136

O • OO • • • • •



Emisjoner  av ihendehaveroblipsjoner i september 1973 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 38, 1973)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i

september 1973 emittert ihendehaverobligasjoner for 830 mill.kr. i norske kroner.

Det ble ikke lagt ut obligasjoner på det utenlandske marked. Av de emitterte

statsobligasjoner overtok sparebanker for mar 79 mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1973),

forretningsbanker for vel 49 mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1973), Folketrygdfondet

for nær 43 mill.kr. (5 3/4 % og 6 % 1973), forsikringsselskaper for vel 22 mill.kr.

(5 3/4 % og 6 % 1973) og andre for vel 9 mill.kr. (6 % 1973).

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill .kr.

Låntakere 1972 	1973         

A. Emisjoner i alt ........... ..... 	 834 	 4 415 	 830 	 5 179

B. Emisjoner i norske kroner . • • • • • 	 714 	 3 797 	 830 	 4 592

	Statskassen ,00.0o.i0t.$0.00 WOO 	 269 	 1 830 	 202 	 2 226

	Kommunekasser ............. • • • • . 	 _ 	 56 	 10 	 79

	Statsbanker .0000*.oe.600000000. 	 200 	 342 	 200 	 439

	Kredittforeninger o.l. .... ..... 	 162	 1 088	 368	 1 193

	

Herav realkredittforeninger . . 	 29	 263	 36	 265

	

Statsforetak .. .................	 _	 70	 -	 165

	

Kommuneforetak .................	 83	 225	 -	 292

	Private foretak ................	 -	 186	 50	 198
1)	C. Emisjoner i utenlandsk valuta .	 120	 618	 -	 587

	Kommunekasser . •••••••••••••••••	 120	 350	 -	 358

Statsbanker	 O 0 •• •••••••	 -	 211	 _	 83

	

Statsforetak ........ •000 0•••••-•
	 -	 57	 -	 146

1) Beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende måned.



Gjennomsnittlig timefortleneste i privat bygge- og anleggsvirksomhet i

2. kvartal 1973

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1973)

privat byggevirksomhet var den gjennomsnittlige timefortjeneste i

2. kvartal 1973 kr. 21,80 og i anleggsvirksomhet kr. 26,95. Betalingen for

bevegelige helgedager er ikke tatt med i disse fortjenestetall, men er bereg-

net særskilt og utgjør kr. 1,40 pr. time i byggevirksomhet og kr. 0,96 i

anleggsvirksomhet.

Fra 2. kvartal 1972 til 2. kvartal 1973 steg den gjennomsnittlige

timefortjeneste eksklusive helgedagsbetalingen med 9,2 prosent i byggevirksom-

het og med 5,6 prosent i anleggsvirksomhet.

Gjennomsnittlig timefortjeneste (ikke medregnet betaling for bevegelige helge-
dager) i privat bygge- og anleggsvirksomhet. Kroner

1972 	 1973

2.k 	3.kv.	 4.kv, 	 1.kv. 	 2.kv.

VOKSNE MENN

Byggevirksomhet .... . . . . .. OOOOO ...	 19,97	 19,93	 21,22	 20,12	 21,80

Anleggsvirksomhet .. . ........ . . . . . 	 25,52	 25,34	 26,13	 26,32	 26,95

Bygge- og anleggsvirksomhet i alt.	 21,05	 21,02	 22,18	 21,17	 22,72

Statistikken bygger på oppgaver fra medlemsbedrifter i Norsk Arbeids-

giverforening.



Husdyrhald pr. 20. juni 1973

Statistisk Sentralbyrå har rekna ut talet på husdyr på grunnlag av

utvalsteljinga pr. 20. juni. Materialet til teljinga er samla inn frå eit

tilfeldig utval på vel 18 000 bruk, der kommunar og bruksklasser er represen-

terte i hove til talet på bruk med 5 dekar jordbruksareal og meir i 1969.

Ein har lagt til tal for 1969 for bruk under 5 dekar jordbruksareal, slik at

tala skal gjelde for alle bruk.

Hestetalet viser framleis nedgang. I 1973 var det 25 000 hestar,

eller 9 prosent mindre enn i 1972. Talet på storfe i alt var 966 000, eller

3 prosent storre enn i 1972. Det var 413 000 kyr i 1973, omlag det same som

i 1972.

Talet på oksar over 1 år har auka med 11 prosent. For kviger og andre

ungdyr var det ein auke på omlag 4 prosent frå året for.

Talet på sau og lam var 1 648 000 i 1973. Det var 1 prosent fleire

enn året for. Talet på geiter gjekk ned med 5 prosent.

Talet på svin i alt pr. 20. juni var 766 000. Det var ein auke på

4 prosent frå året for.

Talet på honer var 3 997 000, som er 4 prosent meir enn gret for.



• • • • •
0 • • • # •
0. 0.0.

Hest:
Fol ........... ............
1 - 4 år ..........
5 - 16 år ..........

17 år og over • • • • • •

I alt .. • • • • • • • • • • • • • • **** * 0 •

16 839
59 371

16 937
55 433

19 398
72 272

- 12,7 	 + 0,6
- 23,3 	 - 6,6

Geit:
Under 1 år (kje) ........ • •
Over 1 år • • • ••••••• •

I alt • • • 	 • • • • - 21,1 	 - 5,091 670 72 37076 210• • • • • • • • • • • • • 0

• •4 * • • •• ••••• ••

Svin:
Under 6 mnd. ..............
Over 6 mnd.:

Slaktesvin ..............
Alsråne 	 • • ..• • • • • • .• • I .
Alspurke .

+ 23,1 	 - 17,8
+ 11,5 	 - 7,3
+ 13,5 	 + 1,5

26 303
4 211

85 878

+ 16,4 	 3,8I alt 657 871 737 467 765 612

Honer:
Unghøner under 1 år
Honer, 1 år *****
Honer, 2 år og eldre

+ 13,8 	 + 13,8
+ 2,9 	 - 0,2
- 13,6 	 - 1,0

	

1 219 475 	 1 219 067

	

2 114 935 	 2 181 343

	

501 657 	 437 992

1 387 217
2 175 953
433 665

I alt .. 	 . • 	 . • •••• 	 3 836 067 	 3 838 402 4,2 	 + 4,13 996 835

Tabell 1. Husdyr pr. 20. juni

1969

1 296
3 695

20 684
16 209

41 884

1972

1 021
3 164

15 978
7 130

27 293

1973

1 219
3 020

14 587
5 902

24 728

Endring

prosent
1969-
1973

- 5,9
- 18,3
- 29,5
- 63,6

- 410

Endring

prosent
1972-
1973

+ 19,4
- 4,6
- 8,7
- 17,2

- 9,4

557 091

21 373
3 775

75 632

616 332

31 998
4 542
84 595

649 220 	 + 16,5 	 + 5,3

• • • • • 0fr• • • • • • • • • 15 410
148 000
167 213
49 142

146 162
414 449

940 376

19 767
156 708
164 491
47 023

148 671
436 765

16 143
154 634
175 322
54 724

151 311
413 423

965 557

•

I alt 973 425

1 020 511
853 429

908 101
726 814

906 719
740 827

1 873 940 1 634 915 	 1 647 546

Storfe:
Spedkalv
Oksekalv 1 mnd.-1 år..
Kvigekalv 1 mnd.-1 ar. . • • •

Okse over 1 år
Kvige ikkje hatt kalv
Ku i alt ..................

• • • • • • • • • • • • • 0 • • • • • • •

- 18,3 	 + 4,8
- 1,3 	 + 4,5
+ 6,6 	 + 4,8
+ 16,4 	 + 11,4
+ 1,8 	 + 3,5
- 5,3 	 - 0,2

0,8 	 27

Sau:
Under 1 år (lam) ..........
Over 1 år

I alt • •• • • • • .• • • • • • • 	 ..• • • •

- 11,2 	 0,2
- 13,2 	 1,9

- 12,1 	 0,8



71 573

	I. 	 66 264

	

2 028 	 63 151

	

6 642 	 88 486

	

1 336 	 17 270

42 076

	

1 082 	 16 634

8 674

9 621

1 875 189 949

	

4 580 	 34 980

	

13 342 	 17 668

	

7 788 	 24 419

	

788 	 27 660

	

952 	 79 042

	

9 854 	 6 283

	

21 707 	 1 627

235

499 410

377 188

201 012

171 542

192 006

276 948

177 241

89 92

133 800

808 942

352 496

95 770

155 638

99 567

160 443

122 478

58 424

24 007

Tabell 2. Husdyr pr. 20. juni 1973

Hest Storfe 	 Mjølke-
alt 	 kyr

Sau Geit 	 Svin 	 Honer

Fylka:

Østfold ........ . 	 1 192 	 38 373 	 16 079 	 3 341

Akershus og Oslo. 	 1 776 	 42 948 	 17 212 	 13 457

Hedmark ... .. 00 .4	 1 709 	 62 500 	 28 078 	 85 486

Oppland ... .. 04. 0 	 2 473 	 95 086 	 42 188 	 99 618

B luskerud .. .. 00 .0 	 1 358 	 28 944 	 11 398 	 66 804

Vestfold .. .... .. 	 670 	 18 210 	 6 516 	 4 097

Telemark .... .. 	 1 281 	 15 762 	 6 762 	 38 775

Aust-Agder .. .... 	 897 	 9 006 	 3 406 	 28 061

Vest-Agder .. .... 	 988 	 20 276 	 7 605 	 41 521

Rogaland .... 0. 4 4 	 2 532 	 151 738 	 68 515 	 289 005

Hordaland ... .. .4 	 2 108 	 57 460 	 24 273 	 200 983

Sogn og Fjordane. 	 2 232 	 64 046 	 28 719 	 222 273

Møre og Romsdal . 	 1 298 	 90 512 	 38 375 	 122 161

Sør-Trøndelag ... 	 2 154 	 94 905 	 39 127 	 88 967

Nord-Trøndelag .. 	 718 	 87 159 	 35 545 	 47 205

Nordland .... .. .. 	 923 	 59 409 	 25 473 	 149 686

Troms 040.4•••••• 	 348 	 22 542 	 10 872 	 112 182

Finnmark ..... 00. 	 71 	 6 681 	 3 280 	 33 924

1 alt 44040.04444.4 	 24 728 	 965 557 413 423 1 647 546 	 72 370 765 612 3 996 835

Bruksstorleik etter
jordbruksareal

Under 5 dekar ... 	 1 249 	 1 497 	 412 	 33 185 	 510 	 36 554 	 506 761

5 - 19,9 dekar 	 1 253 	 11 865 	 3 444 	 167 787 	 2 078 	 18 651 	 504 003

	

20 - 49,9 	u 	7 617	 132 205 	 52 685 	 559 736 	 26 216 	 78 299 	 835 206

	

50 - 99,9 	 8 789 	 349 259 	 153 044 	 589 829 	 37 977 228 689 	 979 233

100 - 199,9 	 3 761 	 314 246 	 138 207 	 240 192 	 4 245 216 864 	 729 542

200 dekar og meir 	 2 059 	 156 485 	 65 631 	 56 817 	 1 344 136 555 	 442 090

alt 	 44 	 24 728 	 965 557 	 413 423 1 647 546 	 72 370 765 612 3 996 835



Bruk med stort svinehald oE hønsehald  i  1973

Statistisk Sentralbyrå har henta inn oppgåver over bruk med minst 200

svin og/eller minst 1 000 vaksne honer pr. 20. juni 1973.

323 bruk hadde minst 200 svin i 1973. Desse bruka hadde 120 000 svin

pr. 20. juni. Det var 16 prosent av samla svinetal. I 1972 var det 297 bruk

med så store buskapar. Dei hadde i alt 113 000 svin. Det var 15 prosent av

alle svin i 1972.

746 bruk hadde minst 1 000 honer i 1973. Desse bruka hadde 2 238 000

eller 56 prosent av alle honer pr. 20. juni. I 1972 var det 699 bruk med så

store buskapar. Dei hadde i alt 1 971 000 honer. Det var 51 prosent av alle

hønene i 1972.



1969 	 1972 197319731969

Svin-

Pr. brukI alt
1972

Bruksstorleik
Buskapsstorleik

V?

If

TV

??

V?

Under 5 dekar ...
5 - 9,9 dekar
10 - 19,9
20 - 49,9
50 - 99,9

100 - 199,9
200 - 299,9
300 - 499,9
500 dekar og meir 27 28

259 297 323 94 700 112 900 120 200 366 380 372

19731969

Honer

Pr. bruk 
1969 	 1972 	1973

Vt

I t

14

meir

Under 5 dekar
5 - 	 9,9 dekar
10 - 19,9 TV

20 - 49,9
50 - 99,9

100 - 199,9
200 - 299 3 9
300 - 499,9
SOO dekar og

I alt 	 603 699 	 746 1392 700 2 310 	 2 820 	 3 0002237 8001971 100

480 700
713 600
364 842

411 958

1 366 	 1 372
2 703 	 2 753
6 290 	 6 668

16 478 17 450

506 400 	 1 334
762 700 	 2 699
480 100)

) 8 966
488 600)

Dyretal:

1000 - 1999 honer
2000 - 4999
5000 - 9999 	 II?

10000 honer og 	 )
fleire *mew-)

	374	 352 	 369 498 900

	

185 	 264 	 277 499 300

	

58 	 72)

	

44 	 ) 394 500

	

25 	 28)

Tabell 1. Bruk med minst 200 svin pr. 20. juni

	21	 21

	

2 	 3

	

5 	 4

	

28	 27

	

49 	 61

	

48 	 68
41)
38) 	

85

12 400
500

1 700
10 400
17 200
13 600
13 400)
16 000)
9 500

10 200
3 200
1 500

10 400
22 300
22 100

33 000

10 200

7 200
3 400
1 500
11 800
25 300
25 000

36 600

9 400

484
1 054

381
387
366
324

389

364

589
250
332
373
351
284
327)
420)
352

16
4
4

29
69
81

93

27

450
858
372
409
367
309

393

347

Bruksstorleik
Buskapsstorleik

Jordbruksareal:

	

110 	 73 	 64 297 300

	

28 	 24 	 22	 84 900

	

73 	 99 	 106 139 900

	

125 	 167 	 176 248 700

	

109 	 154 	 182 246 200

	

93 	 108 	 124 172 900

	

30) 	 93 100)

	

52	 51

	

20) 	 43 500)

	

15 	 22 	 21 	 66 200

265 900
79 200

225 900
386 200
439 800
288 700

191 300

94 100

2 703 	 3 642 	 3 726
3 031 	 3 303 	 3 100
1 917 	 2 282 	 2 767
1 990 	 2 312 	 2 646
2 259 	 2 856 	 2 767
1 859 	 2 673 	 2 992
3 104)

3 679 	 4 024
2 175)
4 412 	 4 277 	 4 389

238 500
68 200

293 300
465 700
503 700
371 000

205 200

92 200

I alt
1972

Bruk

1969 1972 1973

Bruk

1969 1972 1973

Jordbruksareal:

I alt . • • • • • • • • •



Drukkenskap 1. kvartal 1973

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at det i 1. kvartal 1973 ble

registrert 9 766 tilfelle av drukkenskap (3 134 i januar, 2 850 i februar og

3 782 i mars). Dette var en nedgang på 1 prosent i forhold til tilsvarende

periode i fjor.

Registrerte tilfelle av drukkenskap etter fylke

1972

1.kvartal

	Ostfold . ..................... 	 353

Akershus 	 ..............•• 	 190I)

	Oslo ... . . ... . *100 lios0004,Woolb. 	 4 244
)Hedmark . ..... ... .. 	 ........ 	 1341

Oppland . ..... ........ 	 ... 	 156

	Buskerud ..................... 	 527

	Vestfold . .... ............... 	 146
1)

	Telemark ...........,......... 	 339

Aust-Agder . 	 .......• 	 120

	Vest-Agder ... .. . ...........— 	 330

	

Rogaland . .... ... . ....... !OW 	 727

	Hordaland .. .. ... ............. 	 66

	Bergen . . ..... .............. 	 936

	

Sogn og Fjordane ............. 	 53

	

MOre og Romsdal . sootreoso0.0.** 	 307

	Sør-Trondelag ... ............. 	 21

	Trondheim .................. 	 440

Nord-Trøndelag .. ..... 	 38

	Nordland . • • .............. .... 	 234

Troms ... . 	 . . .............. 	 315

Finnmark . 	 ................ 	 190

I alt 4.. • 	
• • • •
	

9 866
1)

1973

likvartal Januar

	

484 	 155

	

244 	 81

	

3 203 	 939

	

185 	 77

	

184 	 69

	

428 	 114

	

250 	 100

	

382 	 127

	

129 	 32

	

292 	 88

	

984 	 375

	

95 	 43

	

1 121 	 343

	

117 	 18

	

368 	 135

	

23	 10

	

472 	 174

	

94	 31

	

301 	 91

	

247 	 81

	

163 	 51

	

9 766 	313'4

Februar Mars

	139 	 190

	

79 	 84

	

993 	 1 271

	

42 	 66

	

41 	 74

	

136 	 178

	

73 	 77

	

97 	 158

	

46 	 51

	

90 	 114

	

253 	 356

	

32	 20

	

339 	 439

	

42 	 57

	

102 	 131

	

3 	 10

	

114 	 184

	

19 	 44

	

83 	 127

	

76 	 90

	51  	  61

	2  850 	 3 782

1) Tallet er rettet siden forrige publisering.



• • • • • • • •• 0 • • • • • • • • 0 • • 0
Brukstyverier av motorkjøretøy • • * • — • •

Andre forbrytelser

Tyveri er ow • • a • • o • • • • • 1, • • • • ir •

• • ..... •

0.0, 00114.0

• • e • • ts, •

• a • • • 	 • •

• • • • • • • •O 00 6 41

Naskeri 2 ............

Grove tyverier .. • • • • . • . • • • • •
Simple trerier

• • 0 • • • • • •

1

19

40
925
359
30
19

138
222
125
927
150
254
86

843
19

352
92

533
097
616

■•■•

2 820
83

Forbrytelser etterforst ...:4V polLisq 	 vartal 1973

Foreløpige tall 	 8tab'tittisk Sentiialbytås statistikk over forbrytelser

Vi8er, at politiet avsluttet ette;2forsktin igeh av 	 197 forbrytelser i 1. kvartal

1973. Det var 5 307 flere 'elan i 1. kvart41 1912.

Oppgangen skyldes i fo 	 tekkekke flere iyVerier og Skadeverk; hvor okingen

er henholdsvis 4 7b6 og 269 sake

Tabell 1. Forbrytelser etterforsket av politiet i I. kvartal etter arten av
forbrytelsene

Forbrytelse 1969 	 1970 	 1971 	 1972 	 1973

18
580
66
20
18

171
225
78

723
215
337
52

737
17

785
79

12 199
4 816
4 823

390
2 170

47

Forbr. mot off. myndighet ......... 	
Forbr. mot den alm. orden og fred ..
Allmennfarlige forbrytelser ........ WO,
Falsk forklaring 	 ..........
Falsk anklage 	 ..... 	 ..........
Dokumentfalsk ......... ... • • • • • • • • • • • •
Forbr. mot sedeligheten
Forbr. mot den personlige frihet ...
Forbr. mot li,   	 ..
Ærekrenkelser . ....................,...................
Underslag 00,00010010104041 4/0 ,00, ..41.004104040.4080

Utpressing og ran .... • • • • • • • * • • • • • • • • • • •

Bedrageri og utroskap ........... • • • • • • • •

Forbr. i gjeldsforhold .......... • 41) • 0 • 	 •

Skadeverk 	 • • • . • • • *

Heleri og etterfølgende bistand ........

29
504
90
29
19

221
270
122
765
176
269
68

980
10

739
100

11 144
4 426
5 033

309
1 376

66

41
653
222
23
22

178
271
130
912
180
238
67

1 046
14

1 093
74

14 633
6 106
5 989

468
2 070

38

36
768
227
33
21

141
288
103
801
176
212
74

930
22

1 083
93

14 827
6 686
5 594

443
2 104

55

• • • • •

• • •
•

• • • • • • • • • • • • . • • • •

1 alt ..... . 	 . 	 0.04... 0•00.0 0 	 16 367 15 601 19 835 19 890 25 197

1) Foreløpige tall.
2) Straffelovens § 262 opphevet 14. april 1972.



Tabell 2. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1. kvartal etter politidistrikt

Politidistrikt
	

1969 	 1970 	 1971 	 1972 	 1973

Halden • . • . • f • • • • • 0 • • • • 0 • • • • 0 • • • • • • 	 68 	 66 	 130 	 166 	 169
Sarpsborg .. • • • • o • • • 4 • • • • • • • • • * • • • • 	 243 	 198 	 225 	 324 	 336
Fredrikstad . • • • • . • • .. • • . • • . • . • . • • • 	 284 	 249 	 452 	 468 	 674
Moss . e• • • • • • • • • • • • • • • • • • e • • • • • • • • • 	 129 	 101 	 152 	 123 	 189
.Follo 6•••••••• ••••••••••••••••• •4 	 168 	 233 	 365 	 356 	 358
Asker og Bærum . • • • • • • • • • • • • . • • • • • • 	 968 	 831 	 621 	 495 	 1 843
'Romerike ......••••••••••• • 0 • * • • 0 0 • 	 452 	 586 	 592 	 450 	 721
øslo .. • • • • • • . • • • • • • • • • . • • • • • • • • • • • 	 ,5 932 	 5 440 	 6 615 	 6 691 	 8 583
i4amar ••••••••••••••••••••••••••• f■ • 	 103 	 40 	 180 	 150 	 270

Içongsvinger . ...••••••••••••••••••• 	 56 	 92 	 107 	 81 	 127
Osterdal ..... . • • • • • • • • • . • • . • • • • • • • 	 57 	 156 	 68 	 132 	 155
dudbrandsdal, . 	 • • . • . • • • . • • • • • • • • 	 144	 55 	 75 	 204 	 102
Vestoppland .. • 064••••• 6 • • • • • • 0 • • • • 	 201 	 182 	 230 	 295 	 300
nngerike •••• .. • • • • • • • • • • • • e • • • . • • • 	 223	 210 	 305 	 273 	 382
Drammen .. • . • • • $ • • • • • • • • • . • . • . • . • • • 	 240 	 363 	 537	 452 	 665
1<ngsberg .... • . 	 • .••••••••••••••• 	 100 	 113 	 112 	 147 	 90
Nord-Jarlsberg • • • • 6 • • 6•••••••••••• 	 108 	 127 	 138 	 133 	 176
TOnsberg .. • • • • • . • . • • • • • • • • • • • • . • • . 	 178	 196	 298 	 399 	 474
Sandefjord • • • • • • • • • • • •• • • • • . • • • • • 	 227 	 96 	 192 	 229 	 180
Larvik ... • ••••••• 	 4.4••••••••••• 	 68 	 45 	 73 	 96 	 130
Kt, ,ager0 . • • • . • • • . • • • 4•••••04•••••00 	 29 	 21 	 43 	 28 	 55
SIO.en ... • • • • • • • • • • • • • • . • • . • • • • • • • • 	 237 	 201 	 388 	 418 	 289
Telemark • • • • • • • • • • • • • . • • • i • . • • • . . • 	 188	 84 	 358 	 425 	 230
Notodden • • • • • ••••••es• 	 ••••••• 	 53 	 46 	 100 	 81 	 88
Rjukan .. • • • • • • • 6• • • • . • e .4••••••• 	 24 	 25 	 29 	 22 	 32
Arendal . • • • • • • • • • . . • • • . • .. • • • . • • • • 	 134 	 166	 191 	 273 	 174
Kristiansand • • . • • • • • • • • • • • . • • • • • • • 	 435 	 501 	 656 	 570 	 675
Vest -Agder . • • ,.. • 0••• 	 •••••••••• 	 33 	 42 	 116 	 29 	 56
Stavanger . • • . • • • 	 . , • • •... • • • • . 0 	 565 	 420 	 730 	 450 	 562
Haugesund . •6. • .•••••• 6 • • o e • • • • • . • 	 98 	 156 	 237 	 187 	 224
Rogaland .. • • • . • • i•••• 6 6 • • 	 • • • 	 208 	 184 	 295	 221 	 342
Hardanger •••••••••••••••••6••••••• 	 67 	 62 	 119 	 104 	 60
Hordaland . . . • • • • 4Y • • 0 • • • • • • •.• • 40.. • 	 361	 336 	 463 	 198 	 202
Bergen .... • •4. • • • .. • • 4 • • • • 	 • • • 6 0 	 1 097 	 1 139 	 1 219 	 1 402 	 2 061
Sogn .... • . • . • . • ....•00•..••••••••• 	 26 	 19 	 22 	 17 	 22
Fj ordane .. • • • • • • • 	 • .. • • • • • .. • 0 , • • • 	 33 	 55 	 69 	 49 	 65
Sunnmøre • • . • ••••046•••• *** 4 g 4. • o 	 107 	 157 	 189 	 247 	 391
Romsdal . , • • • • • • .4.0•00 6 • o • i 	 82 	 55 	 156 	 117 	 122
Nordmøre • . • 4.•••••••••••••••• 0.4 	 70 	 95 	 126 	 155 	 265
Trondheim . • •••••••••••••••• 	 0• 	 1 055 	 875 	 1 201 	 1 331 	 1 569
Uttrondelag •••••••••••••• •••••••• • 	 138 	 122 	 162 	 126 	 85
Inntrøndelag . • • • • . • • • • • .....••••... 	 130 	 88 	 97 	 216 	 228
Namdal • .. • .. • . • • .. • 0 • • • • . • . • • 4 • • • 0 	 52 	 57 	 65 	 35 	 54
Bodo .. . • ... • . • •• . • • • • • • .. • • • .. • • .. 	 185 	 223 	 275 	 323 	 265•
Narvik ... • • • • . • • • • • • .. • 0 • • • • • 0 •••• 	 1.30 	 163 	 99 	 94 	 145
Helgeland . • . • • . • • . • • 40.*• OOOOO 0.00 	 242 	 195 	 215 	 231 	 171
Lofoten og Vesterålen • • • • • • • • . • 0•• 	 95 	 71 	 69 	 93 	 119
Senja .... OO . . * .. • • • . • • • . • • • • • • • . • • 	 95 	 103 	 126 	 169 	 115
Troms • • . • • . • . • • • • • • • . •••• •••••••• 	 W1 	 320 	 353	 435 	 419
Vardø ••••••••• 	 ••••••••••••••••• 	 48 	 39 	 48 	 36 	 37
Vadsø • e • • . • . • • . • • • . • •••••••••••••• 	 28 	 12 	 21 	 51 	 29
Vest-Finnmark . • .....• 	 ..•• 	 76 	 90 	 95 	 60 	 95
Sør-Varanger ••••• OOOO •••••••• 0 • • • 	 30 	 100 	 36,	33	 27-.....
alt **Wes*** **wee' 0 	 16 367 	 15 601 	 19 835 	 19 890 	 25 197

1) Foreløpige tall.



Tabell 3. Forbrytelser etterforsket av politiet i 1. kvartal 1973 etter arten av for-
brytelsene og politiets avgjørelse eller innstilling

Forbrytelse

Pa-
tale-
be-
gjær-

I alt ingen
truk-
ket
til-
bake

Ingen
be-
stemt
per-
son
g
sikte

	Hen-	 Hen-

	

Hen- lagt 	 lagt
lagt p.g.a. fordi
p.g.a.sinns- gjer- Til-
bevis-sykdom, nings-,
ets død el. mannen La-e

	stil- pre- 	 var
ling skrip- under

	sjon 	14år

På- 	IkkeOver- .
tale- 	 til-

førtunn- taleFore-lat- 
til
barne-

av
legg else 	 andre

verns-
etter mnd grun-
strpl. ne 	ner     

40

925

359

30

19

138

222

125

927

150

254

86

843

19

1352

92

19533
9097
7616

2820

83

25197

Forbr. mot den alm.
orden og fred ...

Allmennfarlige forbr. .

Falsk forklaring ......

Falsk anklage .........

Dokumentfalsk . 0.0.0.•

Forbr. mot sedeligheten

Forbr. mot den person-
lige frihet .... 	 0

Utpressing og ran

Bedrageri og utroskap .

Forbr. i gjeldsforhold.

Skadeverk .... . • • •■• • • •

Heleri og etterfølgende
bistand . • • • . • • • • • • . • • .

Tyverier •0•0000.0.0 004
Grove tyverier .. .0
Simple tyverier .
Brukstyverier av
motorkjoretøy .....

Andre forbrytelser ....

alt .. • • • • . • • •

	1 	 10

	

1 	 536 	 116

24 	 79

4

7

15 	 30

	

1 	 51 	 71

29 	 14 	 39

	

309 	 94 	 233

	

50 	 17 	 64

	

63 	 10 	 57

	

2 	 45 	 14

	

155 	 116 	 168

7

	

157 	 839 	 163

6

221 13929 1450

	

42 	 6405 	 456

	

149 	 5660 	 825

	

30 	 1864 	 169

	

4 	 15 	 15

992 15707 2533

	

24
	

4
	

1

1 	 23 205
	

1 	 5 	 35 	 2

	

5 183
	

28 	 25 	 12 	 3

- 25

1 	

- 	

11

- 81
	

- 	

5 	 5 	 2

2 	 4 	 67
	

14 	 5
	

7

3 	 2 	 24
	

6 	 2
	

6

4 	 11 162
	

90 	 5 	 10 	 9

1 	 2
	

2 	 - 	 - 	 14

- 96
	

23 	 3 	 1 	 1

- 25
	 ... 	 ... 	 - 	 -

2 	 - 364
	

7 	 17 	 4 	 10

- 10 	 ... 	 ... 	 - 	 1

	

34 107
	

23 	 6 	 17 	 6

- 76 	 1 	 2

19 	 282 2857 106 153
	

449
	

67
10 	 147 1752 	 - 	 33
	

233
	

19
4 	 85 528 103 113
	

107
	

42

33 	 361 4352 319 230 	5140	130

Forbr. mot off.
myndighet 	 • • • • • • • • •

Forbr. mot liv, legeme
og helbred M•••••••••••

Ærekrenkelser • • • • • • Ø i

Underslag

5
	

50 577
	

3 	 7 	 109 	 6

- 33
	

13
	

2
	

1



Politi-
distrikt

Fj ordane 	 .......
Sunnmøre 	 41,600000
Romsdal
Nordmøre 	 s• • • • • •
Trondheim . . • • •••••
gt-Trondelag
TOn-Trondelag

.......
B040 ... .0044. 040o0.
Narvik 4,00.04.000*4
H4geland .........
Lofoten og Vesterålen
Senja ••••0000 0•400
Troms
Vardo .............
Vadsø .......
Vest-Finnmark

.
 . • .• •

Sør-Varanger .
I alt

• • •

• • 10 •

• * •

etterforsket av politiet i 1. kvartal 1973 etter politidistrikt og
jørelse eller innstillin

På- 	 Hen- 	 Hen-
Ingen Hen-

tale- 	 lagt 	 lagt
be- lagtbe- 	 p.g.a. fordi
stemt p.g.a.

deer- 	 sinns- gjer-
per- bevis-I alt ingen 	 sykdom, nings-
son etstruk-død el, mannen
a 	 stil-

	

ket pre- 	 var
sikte lingtil- 	 skrip- under

bake 	 s on 	 14 år

	

169 	 3 	 70 	 4 	 - 	 2	 83 	 -

	

336 	 26 	 180 	 57 	 2	 11 	 51

	

674 	 2 	 318 	 36 	 - 	 21 	 277 	 5

	

189 	 12 	 104 	 7 	 - 	 2	 44 	 -

	

358 	 6 	 213 	 39 	 - 	 2	 84 	 10

	

1 843 	 30 1 423 276 	 - 	 3 	 99 	 1

	

721 	 26 	 342 120 	 - 	 2 	 197 	 6

	

8 583 	 172 6 833 414 	 9 	 39	 723 129

	

270 	 6 	 131 	 20 	 - 	 10 	 89 	 5

	

127 	 5 	 12 	 62 	 - 	 - 	 47

	

155 	 4 	-10'4 	-	 - 	 43 	 1 	 -

	

102 	 10 	 53 	 11 	 - 	 3 	 16 	 8 	 -

	

300 	 12 	 146 	 24 	 - 	 4 	 97 	 7 	 1

	

382 	 17 	 228 	 41 	 - 	 7 	 82 	 5 	 1 	 -

	

665 	 27 	 348 	 83 	 1 	 7 	 190 	 1 	 2 	 6

	

90 	 1 	 54 	 12 	 - 	 1 	 16 	 1 	 - 	 3 	 2

	

176 	 4 	 71 23 	 - 	 10 	 60 	 - 	 - 	 8 	 -

	

474 	 17 	 363 	 20 	 - 	 9 	 54 	 - 	 - 	 8 	 3

	

180 	 21 	 120 	 2 	 - 	 5 	 27 	 1 	 1 	 1 	 2

	

130 	 4 	 70 	 9 	 - 	 2 	 40 	 - 	 - 	 5

	

55 	 2 	 32 	 3 	 - 	 2 	 12 	 1 	 1 	 1 	 1,

	

289 	 34 	 83 117 	 1	 2 	 37 	 3 	 4 	 4 	 4

	

230 	 13 	 110 	 7 	 - 	 8 	 76 	 2 	 2 	 10 	 2

	

88 	 12 	 33 	 22 	 - 	 1 	 11 	 - 	 1 	 8

	

32 	 - 	 15 	 6 	 - 	 - 	 B 	 - 	 2 	 - 	 1..
	174	 a 	11 106	 - 	 3 	 29 	 4 	 6 	 7

	

675 	 29 	 305 	 57 	 21 	 225 	 8 	 6 	 18	 6

	

56 	 9 	 26 12 	 - 	 - 	 7 	 1 	 - 	 1

	

562 	 25 	 321 	 41 	 - 	 24 	 125 	 3 	 - 	 21 	 2

	

224 	 3 	 47	 35 	 5 	 13	 81 	 4 	 1 	 31 	 4

	

342 	 4 	 113 	 7 	 2 	 6 	 173 	 7 	 7 	 23 	 -

	

60 	 - 	 23 	 2 	 - 	 2 	 25 	 - 	 5 	 1	 2

	

202 	 10 	 97 	 28 	 • 	 5 	 53 	 2 	 - 	 7 	 -

	

2 061 	 145 1 140 275 	 7 	 45 	 337 	 31 	 10 	 65 	 6

	

22 	 1 	 9 	 1 	 - 	 - 	 7 	 2 	 1	 1 	 -

	

65 	 7 	 24 	 6 	 - 	 1 	 12 	 9 	 1 	 5

	

391 	 40 	 131 44 	 2 	 10 	 129 	 11 	 1 	 19 	 4

	

122 	 11 	 55 	 6 	 - 	 4 	 36 	 1 	 - 	 9 	 -

	

265 	 14 	 58 47 	 - 	 21 	 112 	 3 	 - 	 4 	 6

	

1 569 	 61 1 247 	 42 	 1 	 7 	 174 	 4 	 - 	 33

	

85 	 6 	 45 	 26 	 - 	 3 	 2 	 1 	 - 	 2 	 -

	

228 	 34 	 86 	 8 	 - 	 6 	 63 	 15 	 1 	 15 	 -

	

54 	 8 	 19 	 7 	 - 	 3 	 13 	 1 	 - 	 2 	 1

	

265 	 30 	 124 	 27 	 3 	 9 	 42 	 2 	 2 	 22 	 4

	

145 	 12 	 52 	 25 	 - 	 8 	 43	 _ 	 3 	 1 	 1

	

171 	 17 	 63 	 22 	 _ 	 5 	 36 	 5 	 1 	 19 	 3

	

119 	 6 	 37 	 27 	 - 	 3 	 35 	 2 	 1	 2 	 6

	

115 	 14 	 38 	 21 	 - 	 4 	 23 	 2 	 1 	 12 	 -

	

419 	 19 	 214 94 	 - 	 4 	 68 	 7 	 7 	 5 	 1

	

37 	 7 	 5 	 15 	 _ 	 1 	 8 	 1 	 -

	

29 	 - 	 - 	 5 	 - 	 - 	 19 	 - 	 1 	 2 	 2

	

95 	 3 	 51 	 22 	 - 	 - 	 10 	 5 	 4

	

27 	 3 	 14 	 6 	 - 	 - 	 2 	 - 	 -
230

Halden ............
Sarpsborg
Fredrikstad .. 0.96.
Moss ... ...........
Follo .. ...........
Asker og Bærum • • • •
Romerike 0000.0.000
Oslo Os 41..0041.0•41
Ha

0.

mar . ............
Kongsvinger.
østerdal
Gudbrandsdal 	 4000
Vest-Oppland
Ringerike .........
Drammen .. .........
Kongsberg ...
Nord-Jarlsberg
Tønsberg
Sandefjord *woo*.
Larvik .. ..........
Kragero . 	 ........
Skien ... ........
Telemark
Notodden 	 ........
Rjukan....
Arendal .....
Kristiansand
Vest-Agder ........
Stavanger ........
Haugesund ........
Rogaland........
Hardanger . ........
Hordaland

............Bergen .... ........
Sogri ••••••••••••••

Tabell 4 • Forbrytelser
politiets avg

På- 	 IkkeOver- .
fort til-tale-

unn- til tale
Til- Fore- lat- 	 av

barne-
tale legg else verns ndreetter nemndgrun-strpl. ner

2
3

2
2
2

139
3

5
5

11
7

8
22
79
6

3
1
9

1
1
1

11
1
1
4

46

1

25 197 	 992 15 707 2533
	

33
	

361 4 352 319
2

540 13 0



Statistikk  over vaksenopplærinz og  folkeonlysninE 1971

Statistisk Sentralbyrå sender med dette ut forebels oppgåver over opplærings-

og opplysningsverksemd som har fått tilskott frå staten til vaksenopplæring og folke-

opplysning.

Statistikken femner om tiltak i skoleverket, i folkeopplysningsorganisasjonane

(organisasjonar slutta til Samnemnda for studiearbeid), og kurs arrangerte av lokale

lag og foreiningar som ikkje er slutta til nokon landsomfattande organisasjon med

medlemskap i Samnemnda.

I skoleåret 1971-72 vart det arrangert 1 359 kurs i skoleverket mot 955 i

1970-71. Det samla talet på deltakarar var 20 898. Av desse var 12 418 menn og 8 430

kvinner. Til samanlikning tok 13 988 personar del i kurs arrangerte av skoleverket

i 1970-71. Ei fordeling av kursa etter fylke viser at Akershus hadde flest kursdel-

takarar med 3 240. Deretter fylgde Østfold med 2 908 deltakarar. Færrast deltakarar

hadde ein i Aust-Agder med 339. Jamført med talet pa personar over 16 år var deltakar-

aktiviteten størst i Østfold med 17,2 promille.

Det samla talet på tiltak i folkeopplysningsorganisasjonane og lokale organi-

sasjonar var i 1971 24 882, mot 23 840 i 1970. I dette talet er medrekna brevringar,

kveldskurs, studiegrupper, universitetssirklar og kurs, emnekurs, studieleiarkurs og

tillitsmannskurs. Det samla talet på registrerte deltakarar var 305 958, mot 290 429

i 1970. Det deltok 161 766 menn og 123 468 kvinner. Av desse tok 297 515 del i

tiltak arrangert av organisasjonar slutta til Samnemnda for studiearbeid. Flest del-

takarar i kurs arrangert av folkeopplysningsorganisasjonane og lokale organisasjonar

hadde ein i emna forming og praktiske fag, 51 415, og språkfag, 42 623. Ei fordeling

etter fylke viser at det var flest deltakarar i Oslo med 49 841 og i Sør-Trøndelag med

28 197. Desse fylka hadde og flest deltakarar når ein jamfører med folketalet. Færrast

deltakarar hadde ein i Finnmark med 3 895. Jamført med folketalet hadde Nordland og

Finnmark det lågaste deltakartalet.

Byrået gjer merksam på at deltakartal gjeld deltakarar på dei einskilde kursa.

Personar som har vore med på meir enn eitt kurs blir difor rekna med for kvart kurs.

Talet på deltakarar i alt er av den grunn høgare enn talet på personar som har vore med.



Tabell 1. Vaksenopplæring og folkeopplysning i skoleverket, folkeopplysningsorganisasjonane og lokale
organisasjonar i 1971-721). Deltakarar etter kjønn og fylke. Timetal etter fylke

Skoleverket Folkeopplysningsorganisasjonar Lokale organisasjonar

Deltakarar
lime
tal

Deltakarar
Time-
tal

Deltakarar
Time-
talMenn

alt

. 
n-Kvi

ner al t2)
Menn

Kvin-
ner

Kvin-
alt	

Menn
ner

2908 1662 1246 34997 10988 5751 4808 19583 329 66 263 1856

3240 1554 1686 38208 25635 13339 9283 38239 4406 686 3720 14503

184 93 91 5754 49739 28221 18662 92987 102 34 68 808

694 388 306 12370 12818 7023 5409 28244 127 38 89 424

576 385 191 13938 13686 6887 5396 25581 162 43 119 880

1611 847 764 21522 12490 6865 4473 21650 111 44 67 502

557 312 245 4333 13887 7578 4628 26924 81 29 52 380

1040 626 414 23869 14188 7507 5854 28527 97 36 61 310

339 181 158 8309 4718 2178 1274 6342 98 28 70 388

688 382 306 10799 9119 4888 3034 20116 687 351 336 408

2849 1852 997 42637 19885 10568 8176 37479 641 203 438 2497

1596 1096 500 34495 25666 15237 9169 49371 986 120 866 3443

419 275 144 15539 7527 4330 3030 14728

830 453 377 21579 13629 7331 5238 25722 281 97 184 1411

583 405 178 16740 28197 14177 13171 54659 166 7 159 980

615 402 213 20915 8633 4443 3909 18366 328 42 286 1143

995 681 314 26088 12111 6616 4955 23719 14 5 9 23

811 608 203 36529 9771 4807 4467 16769 75 39 36 237

363 216 147 9272 3895 1985 1618 8540 14 4 10 14

77 21

594 142 81 313

20898 12418 8480 397893 297253 159894 116635 5 .57859 8705 1872 6833 30207

Fylke

Østfold 	

Akershus 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold 	

Telemark 	

Aust-Agder 	

Vest-Agder 	

Rogaland 	

Hordaland 	

Sogn og Fjordane 	

Møre og Romsdal 	

Sr-TrOndelag ø 	

Nord-TrOndelag

Nordland

Troms 	

Finnmark 	

Utlandet 	

Uoppgitt 	

I alt 	

1) Vaksenopplæring og folkeopplysning i skoleverket gjeld skoleåret 1971-72 medan verksemda i folke-
opplysningsorganisasjonane og dei lokale organisasjonane gjeld kalenderåret 1971.

2) "I alt" gjeld også når kjOnn er uoppgitt.



Tabell 2. Vaksenopplæring og folkeopplysning i skoleverket, folkeopplysnings-
organisasjonane og lokale organisasjonar 1971-72. Andel av folkemengda
i fylket over 16 år som har deltatt i kurs 

Skoleverket
Folkeopplysnings-
orgapisasjonar 

Andel av
folke-

I alt mengda
Pro-
mille

1)

Lokale

-2a22i222i2Par
Andel av
folke-

I alt mengda
Pro-

1)mille 

Fylke
Andel av
folke-

I alt mengda
Pro-
mille

1)

Østfold . ................	 2 908	 17,2	 10 988	 65,0	 329	 1,9

Akershus .. ..............	 3 240	 13,3	 25 635	 105,0	 4 406	 18,0

Oslo .... .. 00 0 00000006006 	 184	 0,5	 49 739	 128,3	 102	 0,3

Hedmark .............. 	 694	 5,1	 12 818	 93,4	 127	 0,9

Oppland . 00 0 0 00 0000000000 	 576	 4,4	 13 686	 103,8	 162	 1,2

Buskerud 0000000000000 000 	 1 611	 10,4	 12 490	 81,0	 111	 0,7

Vestfold 0* 00000600 000000 	 557	 4,2	 13 887	 104,1	 81	 0,6

Telemark 00 0000000 ***** 00 	 1 040	 8,7	 14 188	 119,1	 97	 0,8

Aust-Agder 0000 0000006000 	 339	 5,5	 4 718	 76,6	 98	 1,6

Vest-Agder 00600000 000006 	 688	 7,5	 9 119	 98,8	 687	 7,5

Rogaland .. 00000. 00400000 	 2 849	 14,9	 19 885	 101,1	 641	 3,3

Hordaland . .. 000000040000 	 1 596	 5,8	 25 666	 93,0	 986	 3,6

Sogn og Fjordane . . • • • • 4 • 	 419	 5,6	 7 527	 101,1	 -	 -

More og Romsdal . ........	 830	 5,1	 13 629	 83,2	 281	 1,7

Sør - Trøndelag .. 000600000 	 583	 3,3	 28 197	 160,9	 166	 1,0

Nord-Trøndelag . . 00000000 	 615	 7,1	 8 633	 99,8	 328	 3,8

Nordland 0000000000600000 	 995	 5,7	 12 111	 69,6	 14	 0,1

Troms ... ................	 811	 3,2	 9 771	 98,8	 75	 0,8

Finnmark ................	 363	 6,8	 3 895	 73,2	 14	 0,3

Utland .. ................	 ....	 -	 77	 •

Uoppgitt 000000 000000,0 	 t"'

	

594

I alt	 0000600 • • • •
	 20 898
	

7,1	 297 253	 101,5
	

8 705
	

3,0

1) Folkemengda, 16 år og over pr. 31/12-72.  



Tabell 3. Vaksenopplæring i skoleverket 1971-72. Talet på kurs etter fagfelt, arrangOr og fylke

Administrasjon
og Okonomi

Industri, handverk og teknikk 

I alt	
Jern og

1)
metallfag

Tjenesteyting Andre fagfelt
og forsvar

Fylke Kurs Arrangert av: 	 Arrangert av: 	Arrangert av: 	 Arrangert av: 	 Arrangert av: 

i alt Fylkes-	 Fylkes-	 Fylkes-	 Fylkes-	 Fylkes-
ar-	 ar-	 ar-	 ar-	 ar-
beids- Skolane beids- Skolane beids- Skolane beids- Skolane beids- Skolane
kon-

2)	 kon-
2)	

kon-
2)	

kon-
2)	

kon-
2)tora	 tora	 tora	 tora	 tora

Østfold 	

Akershus 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold 	

Telemark 	

Aust-Agder .

Vest-Agder 	

Rogaland 	

Hordaland 	

Sogn og Fjordane

Møre og Romsdal.

Sr-TrOndelag

Nord-TrOndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark 	

I alt 	

167 - 17 23 24 10 9 - 7 2 94

194 10 15 17 - 4 - 1 14 137

12 4 - 5 - 1 - 2 - 1

54 - - 11 - 4 _ 1 - - 42

33 - 9 10 - 7 - 5 - 1 8

84 2 10 17 - 14 - 3 - - 52

35 2 - - - - - - - - 33

67 6 2 25 - 17 - 2 - - 32

22 2 1 9 - 4 - 2 - 6 2

46 1 1 9 - 7 - 4 - 4 27

187 12 5 30 63 25 40 3 3 10 61

95 6 2 31 2 24 2 4 - 22 28

34 1 5 17 - 14 - 1 2 1 9

65 3 7 22 - 14 - 8 - - 23

38 2 2 17 - 12 - 4 - 11 2

56 7 - 19 1 10 1 - _ 1 28

65 7 4 29 3 14 2 3 - 1 18

76 6 2 39 - 19 - 6 - 5 18

29 5 5 7 1 6 1 11

1 359 76 87 337 94 206 55 49 12 78 626

1) Jern- og metallfag omfattar også mekaniske fag, unnateke finmekaniske.
2) Talet på kurs arrangert av fylkesarbeidskontora er i alt 540 iflg. våre oppgåver. Arbeidsdirekto-

ratet har oppgåver over 708 slike kurs.



Tabeil 4. Vaksenopplæring og folkeopplysning arrangert av folkeopplysningsorgani-
sasjonane og lokale organisasjonar i 1971. Deltakarar etter fag og
organisasjon

Organisasjon
Deltak-
arar
i alt

Av desse deltakarar i:
Realfag,

Forming 	 natur-
Språkfag og prak- 	 vitskap,

tiske kurs helsestell,
idrett

	

Arbeidernes Opplysningsforbund ... . . . . . •	 102 778 	 9 821 	 16 144 	 13 658

Avholdsfolkets Opplysningsråd .... . . . ...	 1 640	 5	 38	 82

	Bygdefolkets Opplysningsnemnd 040444.4 04 	 9 831 	 224 	 1 737 	 509

	Folkeakademienes Landsforbund .... .... e . 	 1 158 	 111 	 718 	 45

	

Folkeuniversitetet ossw000w. wo 00.••• 	 107 947 	 30 039 	 22 266 	 15 319

	Hoires Opplysningsorganisasjon ... .. . ...	 3 858	 6	 210	 36

	Kristelig Folkepartis Opplysningsforbund	 1 928	 20	 51

Marxistisk Opplysningsråd .. • ... . 	 .a..... 	 686	 -	 -

Noregs Mållag .. 04000 000,4000 	 00404000 	 1 557	 10	 255

	Noregs Ungdomslag ... . . .................	 8 382	 20	 592	 568

	Norges Fiskarlag 4804 444004404444444444* 	 514	 -	 63	 5

Norges Husmorforbund . ...... ..... OM0 	 00 	 11 796	 734	 2 975	 1 349

	Norges Idrettsforbund ...... 40040004 0004 	 7 562	 -	 ...	 6 067

	Norges Kooperative Landsforening .•.• ... 	 4 039 	 24 	 10

	Norsk Kristelig Studieråd ... 04440 .004 • • 	 17 924 	 62 	 15 	 422

	

Norsk 4 H. Studieforbund ............ . ..	 2 963	 1 691	 234

	

Senterparties Opplysningsforbund . ... ...	 647	 10	 -	 18

	Sosialistisk Folkepartis Studieforbund .	 1 528	 -	 ..	 -

	

Statstjenestemannsforbundet ......... . ••	 3 938	 68	 6	 31

Venstres Opplysningsforbund ....... ..

	

. ..	 5 254	 -	 649	 351

Andre organisasjonar i Samnemnda ...... 	 1 061	 8	 59	 161

	Organisasjonar utafor Samnemnda . . ......	 262	 -	 -	 -

Lokale organisasjonar .sese*wes.so .	0 • e• 	 8 705 	 1 461 	  3 936 	 566

1 alt ... . 	 . 0.0 0.040. • 	 0..*

	

0 • • 	 ****.O.• 	 305 958 	 42 623 	 51 415 	 39 421



TilleEE  til  de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 7, 1973

Tallene er mottatt i tiden 9/10 - 15/10 1973 og er foreløpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer

til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

Storbritannia (tabell 82)

Reuter's råvareindeks, uketall
	

8/10-12/10	 259	 (254)

Frankrike	 (tabell 83)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel 040.$00.0.0e0.0000..00 Kole C.a 	 Juli 	 1.3445 	 (13986)
b. Utførsel .......................	 "	 C.b	 Juli	 13575

(1	Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner	 E	 Aug.	 8,24	 (388,50:It	 ))

	Konsumprisindeks 400.00.060000..00.,..4 	 1,	 F	 Aug.	 158	 (157)

Belgia (tabell 85)

	

Detaljomsetningsindeks ................	 If
	

C
	

Mars	 218	 (220)

April	 213

Sambandsstatene (tabell 86)

Produksjon

	C. Bilproduksjon ..... .............	 tt 	Dec	 Juli	 937	 (1186)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel e ..................... 	 ti 	Gea	 2.kvartal	 254	 (255)
b. Utforsel ..,411000000.0örnO*00041.40 	 14	 Ceb	 2. kvartal 214	

(11(9996!)	Bytteforhold ............. 0,000•40000*. 	 If	 H	 2.kvartal	 92

	Moody's råvareindeks, uketall . 0000.000 	 8/10-12/10 174	 (172)
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